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                Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Статутпт на Опщтина Демир Хисар /,,Службен гласник на Опщтина Демир 
Хисар,, бр. 3/02; 4/05; 7/09; 16/13 и 18/14 гпдина/, дпнесувам 

        

 

З А К Л У Ч П К 

За пбјавуваое на ПРОГРАМА 

за активностите на општина Демир Хисар во областа на социјалната заштита во 2017 година 

 

 

1.Ја пбјавувам Програмата за активностите на општина Демир Хисар во областа на социјалната 
заштита во 2017 година  дпнесена  на 58-ма  седница на Спветпт на Опщтина Демир Хисар пдржана на 
23.12.2016 гпдина. 

 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 
Опщтина Демир Хисар.       

       
 

Бр.08-1031/1                                                                                         Ппштина Демир Хисар 

27.12.2016 гпдина                                                                                      Градпначалник 

Демир Хисар                                                                                           Љупчо Блажевски с.р. 
 

 

558. Врз основа на член 22, став 1, точка 7 од Законот за локална самоуправа (“Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), член 11, став 1 од Законот за социјалната заштита (“Службен весник на 
РМ” бр. 79/2009), како и член 43, став 1, точка 20 од Статутот на општина Демир Хисар (“Службен 
гласник на општина Демир Хисар” бр. 3/02), Советот  на општина Демир Хисар на седницата која 
се одржа на ден 23.12.2016 година, донесе 
  

П Р О Г Р А М А 

за активностите на општина Демир Хисар во областа на социјалната заштита во 2017 година 
 

 

I. Појдовна основа 

 
Остварувањето на социјалната заштита во општина Демир Хисар во 2017 година се 

заснова на Законот за локална самоуправа и Законот за социјалната заштита. 
Со Програмата поблиску се уредува начинот на остварувањето на социјалната заштита.  

 
II. Цели 

 
Основните цели на оваа Програма се: 
- Обезбедување на активен однос на Советот на општина Демир Хисар кон 

задоволување на потребите на граѓаните, преку обезбедување на мерки  во областа на 
социјалната заштита; 

- Справување со социјалната исклученост на ранливи групи; 
   

III. Мерки и активности во остварувањето на социјалната заштита 

 

 Мерките и активностите на општина Демир Хисар во областа на социјалната заштита ќе 
бидат насочени кон помагање и поддржување за остварување на целите на оваа Програма и тоа: 

- Доделување еднократна парична помош или помош во натура - ова право можат да го 
остварат лица или семејства кои што се нашле во положба од социјален ризик заради 
претрпена природна непогода, епидемија, смрт, подолго лекување или друга социјална 
криза, како и за повремена помош на одделни биолошки семејства кои се грижат за свои 
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членови - лица  со тешки  и најтешки пречки во интелектуалниот развој или лица со трајна 
телесна попреченост, за задоволување на потребите за овие лица.     

  

Ред.
бр. Активности Рок Носител 

Предвидени средства Вкупно 
 Општина  

Д. Хисар 
МТСП 

Други 
извори 

1 Еднократна 
парична помош 
или помош во 
натура 

12 мес. Општина  
Д. Хисар 

300,000,00 / / 
300.000,0

0 

 Вкупно: 
  300,000,00 / / 

300,000,0
0 

  

IV.      Финансиски средства за социјална заштита 

Мерките и активностите во остварувањето на социјалната заштита утврдени со оваа 
Програма ќе се финансираат од средствата на Буџетот на општина Демир Хисар предвидени за 
2017 година. 

V.      Распоредување на буџетските средства 

Содржините предвидени во оваа Програма се финансираат со посебна ставка во Буџетот 
на општината Демир Хисар, со напомена дека овие средства во зависност од опфатот на правата 
во текот на годината може да се менуваат согласно со Одлука на Совет на општина Демир Хисар. 

Дополнителни проекти ќе предлага Комисијата за општествени дејности при Советот на 
општина Демир Хисар. 
 
VI.     Активности поддржувани со други форми на активности 

 Во општина Демир Хисар делуваат здруженија на граѓани чија основна цел е 
социјализација на маргинализирани групи. Општината Демир Хисар ќе ги поддржи нивните напори 
за отворање на клубови и ќе вложи напори да обезбеди соодветен простор за нивно делување. 
 Други форми на активности кои ќе се помагаат со средства од Буџетот на општина Демир 
Хисар се: 

- Обезбедување стручна, техничка и друга поддршка со кадри и опрема со која располага 
општината: 

- Организирање протоколарни и средби за воспоставување соработка на претставници на 
општината со потенцијални донатори на проекти од областа на социјалната заштита. 
Овие форми на активности ќе се реализираат согласно можностите на општина Демир 

Хисар. 
 

VII.    Завршни одредби 

 Комисијата за општествени дејности го следи реализирањето на оваа Програма, покренува 
иницијативи, дава мислења и поднесува предлози во врска со остварувањето на нејзините цели и 
активности. 
 Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник 
на општина Демир Хисар“. 
 
 
Бр. 17-1003/3                                            Совет на општина Демир Хисар  
23.12.2016 година                                                Претседател, 
Демир Хисар                                 Ѓоко Василески с.р. 
 
 

              Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен весник на РМ,, бр. 
5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Статутпт на Опщтина Демир Хисар /,,Службен гласник на Опщтина Демир 
Хисар,, бр. 3/02; 4/05; 7/09; 16/13 и 18/14 гпдина/, дпнесувам 

        



Службен гласник на општината Демир Хисар бр.19 од 27.12.2016 година    

 

 

Страница 3 

З А К Л У Ч П К 

За пбјавуваое на ПРОГРАМА 

за активностите на општина Демир Хисар во областа на спорт и млади во 2017 година 

 

 

1.Ја пбјавувам Програмата за активностите на општина Демир Хисар во областа на спорт и млади во 
2017 година  дпнесена  на 58-ма  седница на Спветпт на Опщтина Демир Хисар пдржана на 23.12.2016 

гпдина. 
 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 
Опщтина Демир Хисар.       

       
 

Бр.08-1031/2                                                                                      Ппштина Демир Хисар 

27.12.2016 гпдина                                                                                      Градпначалник 

Демир Хисар                                                                                           Љупчо Блажевски с.р. 
 

 

559.Vrz osnova na ~len 22, stav 1, to~ka 6 od Zakonot za lokalna samouprava (“Slu`ben 
vesnik na RM” br. 5/02),  ~len 22a od Zakonot za sport (“Slu`ben vesnik na RM” br. 29/02 i 66/04),  
kako i ~len 43, stav 1, to~ka 20 od Statutot na op{tina Demir Hisar (“Slu`ben glasnik na 
op{tina Demir Hisar” br. 3/02),  Sovetot na op{tina Demir Hisar na sednicata koja se odr`a na 
den 23.12.2016 godina, donese 

 
PROGRAMA 

za aktivnosti na op{tina Demir Hisar vo oblasta na sport i  mladi 
vo 2017 godina  

 
 

I. Pojdovna osnova 
 

Ostvaruvaweto na aktivnostite vo oblasta na sportot i mladite vo op{tina Demir Hisar 
vo 2017 godina se zasnova na Zakonot za lokalna samouprava i Zakonot za sport. 

So Programata poblisku se ureduva na~inot na ostvaruvaweto na aktivnostite vo oblasta 
na sportot i mladite. 
 

II. Celi  
 
            Osnovni celi na Programata za aktivnostite na op{tina Demir Hisar vo oblasta na sport, 
mladi i  podr{ka na zdru`enija na gra|ani  vo 2017 godina se:  

1. Sozdavawe uslovi za realizirawe na sportsko-rekreativnite aktivnosti na gra|anite, 
osobeno mladite i  zdru`enijata na gra|ani.   

2. U~estvo na op{tinata vo organiziraweto i  zbogatuvaweto na sportsko rekreativniot 
`ivot vo op{tinata Demir Hisar. 

3. Afirmacija na op{tina Demir Hisar vo koja osobeno vnimanie se posvetuva na sozdavaweto 
uslovi za pravilno naso~uvawe na mladite i  organizirawe na nivnite slobodni 
aktivnosti.  

 
 

III.   Aktivnosti              
           Pri kreiraweto na Programata op{tina Demir Hisar gi ima{e vo predvid i predlozite na 
gra|anite i zdru`enijata na gra|ani soglasno ~len 22a od Zakonot za sport  ("Slu`ben vesnik na 
RM" br.29/02 i  66/04 god.)  
          Za realizirawe na celite na ovaa Programa op{tina Demir Hisar }e gi prezema site 
potrebni aktivnosti i  }e gi stavi na raspolagawe site svoi tehni~ki i  ~ove~ki resursi.  
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          Vo kontekst na ovie aktivnosti najmnogu }e se naso~uvaat kon so~uvawe na kontinuitetot 
na tradicionalnite sportski manifestacii, razvivawe na masovniot sport, podr`uvawe na ekipi i 
poedinci koi postignuvaat vrvni rezultati i  go afirmiraat Demir Hisar vo dr`avata i  nadvor od 
nea.  
 

Ре
д. 

бр. 
Активности Рок Носител 

Предвидени средства Вкупно 
 Општина   

Д. Хисар АМС Други 
извори 

1 Финансиска и 
техничка поддршка 
на спортски клубови 
и поединци од 
општина Демир 
Хисар 

по 
доставени 

барања 

Oпштина  
Д. Хисар 

100.000,00 /  100.000,00 

2 -Изработка на 
техничка 
документација за 
изградба на 
спортски отворен 
терен во 
с.Сопотница 
-Изработка на 
техничка 
документација за 
изградба на тениско 
игралиште во склоп 
на фудбалскиот 
стадион Демир 
Хисар 
-Изработка на 
техничка 
документација за 
изградба на фитнес 
зона во Демир 
Хисар 

2017 Општина  
Д. Хисар 

100.000,00 /  100.000,00 

3 -Изградба на 
спортски отворен 
терен во 
с.Сопотница 
-Изградба на 
тениско игралиште 
во склоп на 
фудбалскиот 
стадион Демир 
Хисар 
-Изградба на 
фитнес зона во 
Демир Хисар 

2017 Општина  
Д. Хисар 

2.000.000,00 /  2.000.000,00 

4 Замена на 
постоечка оштетена 
вештачка трева на 
спортски терен во 
ООУ “Гоце Делчев“ 
со нова вештачка 
трева 

2017 Општина  
Д. Хисар 

300.000,00 /  300.000,00 

5 Турнир во мал 1-2 Општина  50.000.00 /  50.000.00 
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фудбал "Демир 
Хисар 2017" 

Септември Д. Хисар 

6 Шаховски турнир 
2017  2017 Општина  

Д. Хисар 
10.000.00 /  10.000.00 

7 Велосипедска трка 
(мал, среден и 
голем маратон) 

Септември 
2017 

Општина  
Д. Хисар 

10.000.00 /  10.000.00 

8 Свечено отворање 
на 
реконструираниот 
фудбалски стадион 

2017 Општина  
Д. Хисар 

50.000.00 /  50.000.00 

 Вкупно: 2.620.000,00 
 
 

IV. Finansirawe  
 
        Finansiraweto na aktivnostite utvdeni so ovaa Programa  e od Buxetot na op{tina Demir 
Hisar, od sponzorstva i  donacii. 
        Za aktivnosti od oblastite {to gi opfa}a ovaa Programa, a koi so svojata aktuelnost, 
kvalitet i  op{t interes  }e se pojavat vo tekot na 2017 godina, }e bidat anga`irani dooplnitelni 
sredstva od buxetot na op{tinata.  
 
 

V. Dрugi formi na deluvawe 
        
      Osven so finansiski sredstva op{tina Demir Hisar sportskite manifestacii }e gi pomaga 
i so:  

- po~esno pokrovitelstvo;  
- dodeluvawe nagradi i priznanija; 
- obezbeduvawe stru~na, tehni~ka i drugi vidovi na pomo{; 
- u~estvo na promotivni i protokolarni sredbi. 

 
Op{tinata na mladite }e im pomaga preku:  

- organizirawe tribini, forumi, debati i sl. na temi {to se od nivni interes,  
- organizirawe kampawi za potencirawe na zdraviot na~in na `ivot, 
- organizirawe anketi za da se utvrdi nivniot interes i da se naso~at sferite na deluvawe 

na op{tinata.  
 

VI.   Zavr{ni odredbi  
 

       Prakti~nata realizacija i  sledeweto na aktivnostite na ovaa programa vo delot na 
sportot }e se odviva preku Komisijata za op{testveni dejnosti pri Sovetot na op{tina Demir 
Hisar. 
       Ovaa Programa vleguva vo sila osmiot den od denot na objavuvawe vo "Slu`ben glasnik na 
op{tina Demir Hisar".  
 
 
Br. 17-1003/4                                                                  Sovet na op{tina Demir Hisar 
23.12.2016 godina                               Pretsedatel, 
Demir Hisar                            \oko Vasileski с.р. 
 

 

 
                Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Статутпт на Опщтина Демир Хисар /,,Службен гласник на Опщтина Демир 
Хисар,, бр. 3/02; 4/05; 7/09; 16/13 и 18/14 гпдина/, дпнесувам 
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З А К Л У Ч П К 

За пбјавуваое на ПРОГРАМА 

за активностите на општина Демир Хисар за поддршка на здруженија и фондации во 2017 

година 

 

 

1.Ја пбјавувам Програмата за активностите на општина Демир Хисар за поддршка за здуженија и 
фондации во 2017 година  дпнесена  на 58-ма  седница на Спветпт на Опщтина Демир Хисар пдржана на 
23.12.2016 гпдина. 

 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 
Опщтина Демир Хисар.       

       

Бр.08-1031/3                                                                                         Ппштина Демир Хисар 

27.12.2016 гпдина                                                                                      Градпначалник 

Демир Хисар                                                                                           Љупчо Блажевски с.р. 
 

 

 

560. Врз основа на член 22 од Законот за локална самоуправа (,,Службен  весник на РМ,, бр.5/02), 
како и член 43, став 1, точка 20 од Статутот на општина Демир Хисар (“Службен гласник на општина Демир 
Хисар” бр. 3/02), Советот  на општина Демир Хисар на седницата која се одржа на ден 23.12.2016 година, 
донесе 

 

   ПРОГРАМА 

за активностите на општина Демир Хисар за поддршка на здруженија и фондации во 2017 година 

 

I. Појдовна основа 

 

Остварувањето на поддршка на здруженија и фондации во општина Демир Хисар во 2017 година се 
заснова на Законот за локална самоуправа и останатите позитивни законски прописи кои се однесуваат на 
надлежностите на локалната самоуправа. 

Со Програмата поблиску се уредува начинот на остварување на поддршка на здруженија и 
фондации.  

 

II.         Цели  
 Основни цели на Програмата за активностите на Општина Демир Хисар за поддршка на здруженија 
и фондации се:  

- Ппттикнуваое и ппддрщка на граданите вп пстваруваое на нивните интереси преку фпрмираое 
на здруженија и фпндации; 

- Грижата за младите и спрабптката сп здруженија и фпндации вп спгласнпст сп мпжнпстите;  
- Спздаваое услпви за реализираое на активнпсти на здруженија и фпндации; 

III.         Активности 

 За реализирање на целите на оваа Програма Општина Демир Хисар ќе ги преземе сите потребни 
активности и ќе ги стави на располагање сите свои технички и човечки ресурси.  
 Во контекст на ова, активностите најмногу ќе се насочуваат кон:   

- впсппставуваое на спрабптката сп граданскипт сектпр;  
- пбезбедуваое прпстпрни услпви за рабпта на здруженија и фпндации;  

- даваое ппддрщка на прпекти кпи се пд ппщирпк ппщтествен интерес и задпвплуваат пптреби 
на ппгплема група градани;  
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Во областа на поддршката на здруженија и фондации, активностите на Општина Демир Хисар ќе 
бидат насочени кон реализирање на партнерски проекти од поширок интерес на заедницата, кон градење 
мрежи во сите области на делување на локалната самоуправа.   
Ре
д. 
бр. 

Активности Рок Носител 
Предвидени средства Вкупно 

 Општина  
Д. Хисар 

Спонзори 
Други 

извори 

1 Учество во 
реализација на 
партнерски 
проекти со 
здруженија и 
фондации 

по потреба 
општина  
Д. Хисар 

150.000,0
0 

/ / 
150.000,0

0 

2 Поддршка на 
програмски 
активности на 
здруженија и 
фондации 

по потреба 
општина  
Д. Хисар 

100.000,0
0 

/ / 
100.000,0

0 

 Вкупно: 250.000,0
0 

 

IV.       Финансирање 

 Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма е од Буџетот на Општина Демир 
Хисар, од спонзорства и донации.  
 За активности од областите што ги опфаќа оваа Програма, а кои со својата актуелност, квалитет и 
општ интерес ќе се појават во текот на 2017 година, ќе бидат ангажирани дополнителни средства од Буџетот 
на општината.    
V.        Други форми на делување 

 Освен со финансиски средства Општина Демир Хисар активностите на здруженијата и фондациите 

ќе ги помага и со:   
- ппкрпвителствп;  
- дпделуваое награди и признанија; 
- пбезбедуваое струшна, технишка и други видпви ппмпщ;  
- ушествп на прпмптивни и прптпкпларни  средби;  
- прганизираое трибини, фпруми, дебати  на теми щтп се пд нивен интерес;  

- прганизираое анкети за да се утврди нивнипт интерес и да се наспшат сферите на делуваое на 
ппщтината.   

VI.       Завршни одредби 

Практичната реализација и контролата се одвиваат преку Советот на Општина Демир Хисар и 
Комисијата за општествени дејности, а следењето на активностите на оваа Програма ќе се одвива преку 
Одделението за локален економски развој и општествени дејности во соработка со здруженијата и 
фондациите во Општина Демир Хисар.   

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Демир Хисар,,. 

 

Бр. 17-1003/5                                                   Совет на општина Демир Хисар  
23.12.2016 година                                                       Претседател, 
Демир Хисар                                      Ѓоко Василески с.р. 
 

 

                Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Статутпт на Опщтина Демир Хисар /,,Службен гласник на Опщтина Демир 
Хисар,, бр. 3/02; 4/05; 7/09; 16/13 и 18/14 гпдина/, дпнесувам 

        

З А К Л У Ч П К 

За пбјавуваое на ПРОГРАМА 
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за активностите на општина Демир Хисар во областа на здравствената заштита во 2017 

година 

 

1.Ја пбјавувам Програмата за активностите на општина Демир Хисар во областа на здравствената 
заштита во 2017 година  дпнесена  на 58-ма  седница на Спветпт на Опщтина Демир Хисар пдржана на 
23.12.2016 гпдина. 

 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 
Опщтина Демир Хисар.       

       
 

Бр.08-1031/4                                                                                         Ппштина Демир Хисар 

27.12.2016 гпдина                                                                                      Градпначалник 

Демир Хисар                                                                                           Љупчо Блажевски с.р. 
 

 

561. Vrz osnova na ~len 22, stav 1, to~ka 9 od Zakonot za lokalna samouprava (“Slu`ben 
vesnik na RM” br. 5/02), kako i ~len 43 stav 1 to~ka 20 od Statutot na Op{tina Demir Hisar 
(,,Slu`ben glasnik na Op{tina Demir Hisar,,                      br. 03/2002), Sovetot na Op{tina Demir 
Hisar na sednicata odr`ana na den 23.12.2016 godina, donese 
 

 
PROGRAMA 

za aktivnosti na op{tina Demir Hisar vo oblasta na zdravstvenata za{tita 
za 2017 godina  

 
 
I.CELI  
 
      Osnovni celi na ovaa Programa se:  

- Obezbeduvawe aktiven odnos na op{tina Demir Hisar kon zadovoluvawe na potrebite i  
interesite na gra|anite od oblasta na zdravstvenata za{tita;  

- Unapreduvawe na zdravjeto na gra|anite. 
 
II.AKTIVNOSTI  

          
     Aktivnostite na op{tina Demir Hisar vo oblasta na zdravstvenata za{tita }e bidat naso~eni kon 

potiknuvawe, poddr`uvawe i  pomagawe za ostvaruvawe na celite na ovaa Programa i  toa: 
- Unapreduvawe na sorabotkata na Sovetot na op{tina Demir Hisar so javnite zdravstveni 

organizacii; 
- Sproveduvawe na preventivni aktivnosti za za{tita na zdravjeto na gra|anite i 
- Sproveduvawe na aktivnosti za zdravstveno vospituvawe, osobeno na mladata populacija. 

 

R. 
br
. 

AKTIVNOSTI ROK NOSITEL 

 
PREDVIDENI SREDSTVA 

VKUPNO Op{tina 
Demir 
Hisar 

Minister
stvo za 

zdravstvo 

Drugi 
izvori 

1. 

Edukacija za 
preventiva od 
dijabetis 
({e}erna 
bolest) 

16.11.201
7 

JZU             
"Zdravstven 

dom"            
Demir Hisar 

5.000,00   5.000,00 

2. Edukacija za 
preventiva od 

01.12.201
7 

JZU             
"Zdravstven 5.000,00   5.000,00 
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SIDA dom"            
Demir Hisar 

3. Edukacija za 
preventiva od 
virusni 
infekcii (grip 
i sl.) 

Septemv
ri 

2017 

JZU             
"Zdravstven 

dom"            
Demir Hisar 

5.000,00   5.000,00 

4.  Edukacija za 
preventiva od 
koronarni 
bolesti 

27.09.201
7 

JZU             
"Zdravstven 

dom"            
Demir Hisar 

5.000,00   5.000,00 

5. Edukacija za 
preventiva od 
karcinom na 
dojka 

 

JZU             
"Zdravstven 

dom"            
Demir Hisar 

5.000,00   5.000,00 

6. Tribini na tema 
zavisnosti 
(droga, alkohol)  

JZU             
"Psihijatrisk

a bolnica"       
Demir Hisar 

5.000,00   5.000,00 

 Vkupno 30.000,00 

 
    

III.FINANSIRAWE   
 

       Aktivnostite od oblasta na zdravstvenata za{tita utvrdeni so ovaa programa }e se 
finansiraat od sredstvata na Buxetot na op{tina Demir Hisar predvideni za 2017 godina, sredstva 
od Buxetot na Republika Makedonija, sponzorstva i  donacii. 

      
IV.RASPOREDUVAWE NA BUXETSKITE SREDSTVA  

 
Sodr`inite predvideni vo ovaa programa se finansiraat so posebni stavki vo Buxetot na 

op{tinata.  
         Po potreba, na predlog na Komisijata za op{testveni dejnosti pri Sovetot na op{tina 
Demir Hisar, Programata }e se dopolnuva so aktivnosti za koi }e se utvrdi deka se vo soglasnost so 
celite na Programata. 
 
V.ZAVR[NI ODREDBI  

             
 Prakti~nata realizacija i  sledeweto na aktivnostite na ovaa programa }e se odviva preku 
Komisijata za op{testveni dejnosti pri Sovetot na op{tina Demir Hisar. 
       Ovaa Programa vleguva vo sila osmiot den od denot na objavuvawe vo "Slu`ben glasnik na 
op{tina Demir Hisar".  

 
 

Br.17-1003/6 
23.12.2016 g.                                                                                        Sovet na Op{tina Demir Hisar 
Demir Hisar                                     Pretsedatel 
                                 \oko Vasileski с.р. 
 
                Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Статутпт на Опщтина Демир Хисар /,,Службен гласник на Опщтина Демир 
Хисар,, бр. 3/02; 4/05; 7/09; 16/13 и 18/14 гпдина/, дпнесувам 
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З А К Л У Ч П К 

За пбјавуваое на ПРОГРАМА 

за јавно осветлување за 2017 година на подрачјето на  
Општина Демир Хисар 

 

1.Ја пбјавувам Програмата за јавно осветлување за 2017 година на  подрачјето на општина Демир 
Хисар дпнесена  на 58-ма  седница на Спветпт на Опщтина Демир Хисар пдржана на 23.12.2016 гпдина. 

 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 
Опщтина Демир Хисар.       

       

Бр.08-1031/5                                                                                         Ппштина Демир Хисар 

27.12.2016 гпдина                                                                                      Градпначалник 

Демир Хисар                                                                                           Љупчо Блажевски с.р. 
 

 

562. Vrz osnova na ~len 22 stav 1 to~ka 4 od Zakonot za Lokalna samouprava (,,Sl. Vesnik na 
RM,, br. 5/2002), ~len 43 stav 1 to~ka 22 od Statutot na Op{tina Demir Hisar (,,Sl. Glasnik na 
Op{tina Demir Hisar,, br.3/2002), Sovetot na Op{tina Demir Hisar na sednicata koja se odr`a na 
den 23.12.2016 godina, donese 

 

 

P  R  O  G  R  A  M  A 
za javno osvetluvawe za 2017 godina  

na podra~jeto na Op{tina Demir Hisar 
 

 
 So ovaa Programa se utvrduvaat rabotite po odnos na javnoto osvetluvawe na teritorijata 
na Op{tina Demir Hisar, koi se predviduvaat da se odvivaat vo tri nivoa: 
 
1.Kontrola  
 
-na potro{ena elektri~na energija; 
-na tehni~ka ispravnost na svetilkite i instalaciite; 
 
2.Pro{iruvawe na niskonaponskata mre`a-javnoto osvetluvawe 
 
3.Odr`uvawe na javnoto osvetluvawe 
 
 Trite predvideni nivoa }e se realiziraat po Urbani i mesni edinici, sukcesivno prema 
izve{tajot od kontrolata, a soglasno pribranite sredstva. 
  
 AD EVN, KEC-Bitola gi pribira sredstvata na ime komunalna taksa za javno osvetluvawe i 
istite gi upla}a soglasno Zakonskite propisi, na smetka na Buxetot na Op{tina Demir Hisar. 
 
 Sprema registriranite potro{uva~i na teritorijata na Op{tina Demir Hisar, za 2017 
godina se predviduva da se priberat  okolu 6.550.000,00 denari koi }e se raspredelat za: 
 -Potro{ena elektri~na energija                                  6.000.000,00 den. 
 -Pro{iruvawe na NN mre`a za javno osvetluvawe   150.000,00 den. 
 -Odr`uvawe na javno   osvetluvawe                                 400.000,00 den. 
 
 1.Kontrola 

-potro{ena elektri~na energija; 
-evidentirawe na broj i mestopolo`ba na broilata; 
-evidentirawe na sostojba na broilata edna{ vo mesecot; 
-evidentirawe na divi priklu~oci na uli~nata mre`a. 



Службен гласник на општината Демир Хисар бр.19 од 27.12.2016 година    

 

 

Страница 11 

-tehni~ka ispravnost na mre`ata; 
-tehni~ka ispravnost na broilata; 
-tehni~ka ispravnost na uli~ni svetilki; 
-tehni~ka ispravnost na dekorativni svetilki; 
-tehni~ka ispravnost na opremata. 
 
Izve{tajot na izvr{ena kontrola edna{ mese~no. 

 
 

2.Pro{iruvawe/rekonstrukcija na niskonaponskata mre`a za osvetluvawe 
 

 a.) Osvetluvawe na postojni ulici vo gradot Demir Hisar i naselenite mesta kade dosega 
nema mre`a za javno osvetluvawe ili e potrebna rekonstrukcija na istata, 
 b.)   Izgradba na javno osvetluvawe vo s.Suvo Grlo 
  

3.Odr`uvawe na uli~no osvetluvawe 
 
a.) Javno osvetluvawe i 
b.) Dekorativno osvetluvawe. 
 

 Nabavkata na materijalite za predvidenite raboti po ovaa Programa }e bide izvr{ena 
preku raspi{uvawe na tender. 
 

Ovaa Programa vleguva vo sila osmiot den od denot na objavuvawe vo ,,Slu`ben glasnik na 
op{tina Demir Hisar,,. 
 
 
Br.17-1003/7                         Sovet na op{tina Demir Hisar 
23.12.2016 godina                 Pretsedatel, 
Demir Hisar                                                                                    \oko Vasileski с.р. 
 

 

 

                Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Статутпт на Опщтина Демир Хисар /,,Службен гласник на Опщтина Демир 
Хисар,, бр. 3/02; 4/05; 7/09; 16/13 и 18/14 гпдина/, дпнесувам 

        

 

З А К Л У Ч П К 

За пбјавуваое на ПРОГРАМА 

за дезинсекција, дератизација и контрола на пополуација на кучиња скитници во Општина 
Демир Хисар за 2017 година 

 

 

 

1.Ја пбјавувам Програмата за дезинсекција, дератизација и контрола на пополуација на кучиња 
скитници во Општина Демир Хисар за 2017 година  дпнесена  на 58-ма  седница на Спветпт на Опщтина 
Демир Хисар пдржана на 23.12.2016 гпдина. 

 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 
Опщтина Демир Хисар.       

       

Бр.08-1031/6                                                                                         Ппштина Демир Хисар 

27.12.2016 гпдина                                                                                      Градпначалник 

Демир Хисар                                                                                           Љупчо Блажевски с.р. 
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563.Vrz osnova na ~len 12, 14 i 39 Zakonot za za{tita na naselenieto od zarazni bolesti 
(,,Slu`ben vesnik na RM,, br. 66/04, 139/08 i 99/09), ~len 5 od Zakonot za komunalni dejnosti 
(,,Slu`ben vesnik na RM’’ br. 95/12), kako i ~len 43 stav 1 to~ka 20 od Statutot na Op{tina Demir 
Hisar (,,Slu`ben glasnik na Op{tina Demir Hisar’’ br. 03/2002), Sovetot na Op{tina Demir 
Hisar na sednicata odr`ana na den 23.12.2016 godina, donese 
 

 
P R O G R A M A 

za  dezinsekcija, deratizacija i kontrola na populacija na ku~ina skitnici  
vo Op{tina Demir Hisar za 2017 godina 

 
I.VOVED 
Integriranoto suzbivawe na zaraznite bolesti predizvikani od mikroorganizmi i 

{tetnici e zbir na mehani~ki, fizi~ki, biolo{ki i hemiski merki i postapki, a so cel za 
preventivni i kurativni merki, koi se prevzemaat  za suzbivawe ili namaluvawe na populacijata 
najmalku do pragot na {tetnost, zapirawe na rastot i razmno`uvaweto, uni{tuvawe na postoe~kata 
populacija na {tetnici do biolo{kiot minimum, odnosno vleguvawe i zadr`uvawe na {tetnicite 
na povr{inata vo prostorot ili objektot. Toa se odnesuva na organizmi koi gi prenesuvaat 
pri~initelite na zarazni bolesti, parazitiraat na ~ove~koto telo, pri~initeli se na alergiski 
reakcii, deluvaat toksi~no i predizvikuvaat bolesti kaj  gra|anite. 

Ku~inata skitnici koi gi ima vo Op{tina Demir Hisar pretstavuvaat opasnost po 
zdravjeto i `ivotot na lu|eto, osobeno decata. Od tie pri~ini }e se vr{i kontrola na populacijata 
na ku~ina skitnici. 

 
II. CELI 

 Zaradi za{tita na naselenieto vo Op{tina Demir Hisar od zarazni bolesti, {tetnici i 
ku~ina skitnici, potrebno e prezemawe soodvetni merki vo tekot na 2017 godina. So planiranite 
aktivnosti spored ovaa programa }e se za~uva `ivotnata sredina i zdravjeto na lu|eto i podobri 
sevkupniot ambient vo gradot i naselenite mesta vo Op{tina Demir Hisar. 
 
 III.AKTIVNOSTI  
 Vo 2017 godina, za spre~uvawe na pojavi od zarazni bolesti predizvikani od 
mikroorganizmi, {tetnici i ku~ina skitnici, Op{tina Demir Hisar }e gi prezeme slednite 
aktivnosti: 
 

 
Planirana aktivnost Mesto i lokacija 

Mesec na 
izvr{uvawe 

Planirani 
sredstva 

1 Dezinsekcija Zeleni povr{ini, podra~ja po te~enie na 
rekite i vodotecite, zastojni vodi i 
podra~jata okolu kanalski sistemi na 
teritorijata na Op{tina Demir Hisar, 
urbani naselbi. 

- mart/april 
- juni 
- juli 
- avgust 

 
 
 
 

170.000,oo 
2 Deratizacija Gradot Demir Hisar, n.m. Suvodol, 

Kutretino, Slep~e, Sopotnica, Velmevci 
- maj 
- oktomvri 

 
 

170.000,oo 
3 Kontrola na 

populacijata na  
ku~iwata skitnici 

Vo Demir Hisar i vo naselenite mesta   
60.000,oo 

4 Stru~en nadzor   20.000,oo 
 Vkupno denari : 420.000,oo 

 

 

 

IV.FINANSIRAWE 
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 Aktivnostite utvrdeni so ovaa programa }e se realiziraat so sredstva od Buxetot na 
Op{tina Demir Hisar za 2017 godina - Podprograma J80-drugi komunalni uslugi. 
 
 V.KONTROLA 
 Kontrolata vrz realizacija na aktivnostite od programata }e vr{i stru~no lice 
anga`irano od strana na Op{tina Demir Hisar. 
 
 VI. ZAVR[NI ODREDBI 

Ovaa Programa vleguva vo sila so denot na objavuvawe vo ,,Slu`ben glasnik na Op{tina 
Demir Hisar’’. 

 
 

Br.17-1003/8 
23.12.2016 g.                                                                  Sovet na Op{tina Demir Hisar 
Demir Hisar                  Pretsedatel 
                             \oko Vasileski с.р. 
 

 

                Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Статутпт на Опщтина Демир Хисар /,,Службен гласник на Опщтина Демир 
Хисар,, бр. 3/02; 4/05; 7/09; 16/13 и 18/14 гпдина/, дпнесувам 

        

З А К Л У Ч П К 

За пбјавуваое на ПРОГРАМА 

за поставување на урбана опрема на подрачјето на Општина Демир Хисар за 2017 година 
 

1.Ја пбјавувам Програмата за поставување на урбана опрема на подрачјето на Општина Демир 
Хисар за 2017 година  дпнесена  на 58-ма  седница на Спветпт на Опщтина Демир Хисар пдржана на 
23.12.2016 гпдина. 

 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 
Опщтина Демир Хисар.       

       

Бр.08-1031/7                                                                                        Ппштина Демир Хисар 

27.12.2016 гпдина                                                                                      Градпначалник 

Демир Хисар                                                                                           Љупчо Блажевски с.р. 
 

 

564. Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ” бр. 5/02) и член 80 и 80а од Законот за градeње (“Службен весник на 
РМ” бр. 70/2013, 163/2013 и измените на Законот), член 43 став 1 точка 43 од Статутот на 
општина („Сл. гласник на општина Демир Хисар бр.3/2002), Советот  на  Општина  Демир Хисар, 
на седницата  одржана   на 23.12.2016 година, донесе 

                                                                    
П Р О Г Р А М А 

за поставување на урбана опрема на подрачјето на 

Општина Демир Хисар за 2017 година 

 

 
- Вовед 

Во согласност со Закон за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02),  
(„Сл.весник на РМ” бр.55/04), Закон за градење („Сл.весник на РМ” бр. 70/2013) и Измените на 
Законот за градење(149/2014) , Закон за просторно и урбанистичко планирање („Сл.весник на 

РМ” бр. 51/05, бр.137/07, бр.91/09 и бр.124/10), Закон за градежно земјиште („Сл.весник на РМ” 
бр. 82/08 и бр.56/10), Закон за комунални дејности („Сл.весник на РМ” бр.45/97, 23/99, 45/02, 
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16/04, 5/09), Закон за комунални такси („Сл.весник на РМ” бр.61/04), изработена е Програма за 

поставување урбана опрема на подрачјето на Општина  Демир Хисар. 

 
Согласно Законот за градење (Сл.весник на РМ бр. 70/13 и Измените на Законот) 

потребата за поставување на урбаната опрема ја утврдува  Советот на општина Демир Хисар. 
 

Со оваа Програма се уредуваат видовите на урбана опрема, локалитетите на кои се 
поставуваат, начинот и условите за нивно поставување, дислоцирање и отстранување. 

 
Оваа програма важи за  2017 година и со истата е опфатена урбаната опрема која се 

поставува на градежно изградено земјиште и согласно член 2 став 4 од Законот за градење (Сл. 
весник на РМ бр. 70/2013) и Измените на Законот, во смисла на овој закон  урбаната опрема 
претставува опрема за продажба на весници, сувенири, цвеќиња, храна, сладолед, јавни 
санитарни јазли, самостоечки рекламни паноа, детски игралишта, фонтани, чешми, клупи,  корпи 
за отпадоци, покриени и непокриени шанкови, пливаќки објекти, паркинзи во функција на објекти 
на органите на државната управа и на објекти на општината, продажба на храна. 

 
    Доколку се појави потреба од други видови урбана опрема ќе бидат опфатени со    
 измена и дополна на оваа Програма. 

 

1. Цел на Програмата 

 
Со програмата за поставување на урбана опрема се постигнуваат следните цели: 

- Евиденција на урбана опрема на територија на Општина Демир Хисар; 
- Естетско обликовните подобрувања и воведување на нови стандарди во уредување на 

просторот; 
- Уредување, оплеменување, хуманизација на просторот и заштита на животната средина; 

- Брз сервис и услуга на граѓаните од непосредната близина (продажба  на весници, 
сувенири, цвеќиња); 

 

2. Видови на урбана опрема 

 
Според Законот за градење, урбаната опрема   претставува опрема која се поставува на 

градежно изградено земјиште. Под урбана опрема, во смисла на овој закон, се смета опрема 
за продажба на весници, сувенири, цвеќиња, храна, сладолед,  јавни санитарни јазли, 
самостоечки рекламни паноа, детски игралишта, фонтани, чешми, клупи и корпи за отпадоци, 
покриени и непокриени шанкови, пливачки објекти, паркинзи во функција на објекти на органите 
на државната управа и на објекти на општината, продажба на храна. 
Урбана опрема се поставува исклучиво за остварување на јавен интерес утврден со закон. 
Урбаната опрема не е дел од градежното земјиште и врз основа на ова не се стекнуваат 
стварни права врз градежното земјиште. 

 
2.1. Критериуми за определување на видот на урбана опрема 

 
За определување на типот на урбаната опрема кој треба да се постави служат следните 
критериуми: 

- Функционални критериуми како што се: намена, времетраење и површина наменета за 

вршење на дејноста, 

- материјални критериуми, 
- финансиски критериуми.  

 
Урбана опрема која се поставува на подрачјето на Општина Демир Хисар треба да ги 
задоволува основните барања за градбата, согласно Законот за градење-пречисте текст 
(„Службен весник на Република Македонија” бр. 70/2013). 
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Урбаната опрема не смее да го попречува пешачкото движење и да се обезбеди непречен 
пристап до истата или да го оневозможат движењето на лица со хендикеп. 

 
Урбаната опрема, со својот изглед и форма, не смее да го намали естетскиот и општиот изглед 
на околината, а со вршењето на дејноста не смее да се создава нечистотија, недозволена 
бучава и лоша миризба. 

 
Поставување на урбана опрема се врши на начин што истите не смеат на никаков начин да бидат 
трајно прицврстени за подлогата, а нивното поставување и отстранување треба да се одвива 
на брз и лесен начин и без оштетување на подлогата. 

 
Површината што служи за употреба на урбаната опрема мора да се одржува во хигиенски 
исправна состојба. 

 
При поставување на урбана опрема на тротоари, минималната слободна проодна површина 
од попречниот профил на тротоарот изнесува 1,5м. 
 
Доколку површината за која се бара поставување на  урбана опрема, е во границите на опфатот 
на заштитено подрачје или објект или за неа е утврден посебен режим на користење, потребно е 
да се прибави претходно мислење од органот на државната управа надлежен за работите на 
заштитата на културно-историското наследство, односно на природата. 

 

Информативни паноа  

 

Информативните паноа служат за јавна намена, за информирање на граѓаните (карта на 
општина , возен ред и друго) и огласување за културно-уметнички, спортски и други 
манифестации. 

Поставувањето  на  информативните  паноа  не  смее  да  го  попречува  нормалното 
одвивање на сообраќајот. 

Информативните паноа може да бидат слободностоечки, преносливи, прицврстени на објект 

и сл. 
 

Продажба на  весници, сувенири, цвеќе, сладолед и храна 

 

Површината на урбаната опрема во која ќе се врши продажба на весници, сувенири и 
сладолед да небиде поголема од 4,0м²,а за продажба на цвеќе не поголема од 16,0м². 
Јавни санитарни јазли 

 

Поставувањето на јавни санитарни јазли се врши на уредени површини, во близина на јавно 
зеленило, паркинг, оддалечени од влезови и излози на објекти. Истите не смеат да го 
попречуваат користењето на околните објекти и јавни површини. Може да се типски објекти 
или да се изведени со посебен проект соодветен за избраната локација. 

 

Самостоечките рекламни паноа 

 

Самостоечките рекламни паноа се поставуваат на пешачки и зелени површини во профилот  
на  сообраќајниците,  а  во  согласност  со  Законот  за  безбе дност  на сообраќајот на пат 
и штата (“  Сл ужбен  весни к на РМ ” бр.54/07, 86/08,98/08 и 64/09)        

 

Опрема за забава на деца  

 

Опремата за забава на деца може да се постави по повод државни и верски празници и други 
манифестации на места каде има доволен простор за тоа (поголеми јавни површини или 
неизградено земјиште), во близина на паркинг простор, а просторот се дава на краткотрајно 
користење до 30 дена. 
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Детски игралишта 

 
Детски игралишта може да се постават на изградено и неизградено градежно земјиште со  
проект за поставување на урбана опрема погодно за таа намена. Може и во уредено зеленило.  
 
Детското игралиште може да биде типско и во зависност од големината на површината истото 
може да се мултиплицира.  

 

Фонтани, чешми, клупи и корпи за отпадоци 

 

Фонтани, чешми, клупи и корпи за отпадоци со и без пепелници се поставуваат на 
јавни површини, во зависност од бројноста и потребите на корисниците. 

Клупите и корпите за отпадоци се дел од урбаната опрема на општината и се поставуават на 
поголема јавна пешачка површина, плоштад, поголеми пешачки патеки, на  автобуски  постојки  
од  сите  типови  и  на  други  локации  согласно  потребите  на Општина Демир Хисар. 
 
Покрај клупите потребно е да има обезбеден поплочен простор со димензии од 1,0м х 
1,2м за луѓето со хендикеп. 
Корпите за отпадоци може да бидат поставени: слободностоечки или прикачени за 
светилки или фасади на објекти. 
 

Жардињери, граничници 

 

Жардињери со цвеќе и граничници се поставуваат со цел визуелно да се ограничи просторот 
определен за времени објекти и урбана опрема од слободната проодна 
површина или да се ограничи просторот меѓу сообраќајница и пешачка површина. 

 
Одобрението за овие елементи е со времетраење колку и одобрението за поставување на 
времени објекти и урбана опрема, по што овие елементи треба целосно да се 
отстранат од просторот. 
Максималната висина на жардињерите и граничниците е 0.80 м. 

 
2.2. Дејности кои можат да се вршат 

 

Со урбаната опрема можат да се вршат дејности во согласност со член 2, став 4 од 
Закон за градење (“Сл.весник на РМ” бр. 70/201). 

 
3. Преглед на локации на потребна урбана опрема на територијата на Општина 
Демир Хисар 

 

   Составен дел на програмата е табелата каде  се дадени следните информации: 
- нумерација на објектите; 
- графички прилог за местоположба на урбаната опрема; 
- КП каде се наоѓа урбаната опрема; 
- површина;  
-    тип на урбана опрема; 
- сопственост. 

 

4. Начини и услови за поставување и одржување на урбана опрема 

 
Согласно ч л е н  8 0  и  8 0 а  о д  Законот за  градење (“Сл.весник на  РМ” бр.  70/2013), 
урбана опрема  се  поставува  на  јавни  површини  кои  претставуваат  градежно  изградено 
земјиште и уредено земјиште без притоа да се наруши основната намена на просторот и 
безбедноста на сообраќајот. Потребата за поставување на урбана опрема ја утврдува советот на 
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општината Демир Хисар. 
Микролокациските услови претставуваат извод од графичкиот и текстуалниот дел на 
Програмата за поставување на урбана опрема во соодветен размер. 

 
Урбаната опрема се поставува на микролокации согласно графичкиот прилог. 

 
Точно позиционирање на урбаната опрема, го одредува овластен геодет од страна на општина 
Демир Хисар. 

 Општина Демир Хисар, согласно Законот за градење (“Сл.весник на РМ” бр.70/2013) и 
измените на Законот, води  регистар на  издадени одобренија за  поставување и  отстранување 
на урбаната опрема, а формата, содржината и начинот на водење на регистерот ги пропишува 
министерот кој  раководи со  органот  на  државната управа  надлежен за вршење на работите 
од областа на управувањето со градежното земјиште. 

 
Поставување урбана опрема на јавни површини, за чие одржување е надлежна Општина  Демир 
Хисар, се  врши  врз  основа  на  одобрение за  поставување на  урбана опрема. 
Одобрението  од  став  1  на  овој  член  го  издава  градоначалникот  на  општина  Демир 
Хисар. 

 
Одобрението за поставување на урбана опрема, се добива врз основа на поднесено барање 

(формулар), кое се доставува заедно со комплетна документација и тоа: 
 
I. За поставување на детски игралишта, јавни санитарни јазли, рекламни паноа  
1. Извод од графичкиот прилог на програмата, со микролокациски услови; 
2. Основен ревидиран проект; 
3.По исклучок на овој член, за урбана опрема - електронски информативни и рекламни паноа 
(со површина над 30 м2 и со конструктивни елементи) кои се поставуваат на јавни површини, 
се издава решение согласно со членот 74 од овој закон. 

 
II. Клупи, чешми, канделабри, корпи за отпадоци и останати видови на урбана опрема 

која не се однесува на вршење на дејност 
1. Извод од графичкиот прилог на програмата  со микролокациски услови. 
 
III. Фонтани и водени басени  

1. Извод од програма со микролокациски услови 
2. Основен ревидиран проект. 

 
Постапката по барањето ја спроведува надлежното  Одделение за урбанизам, комунални дејности 
и  заштита на  животната средина на  Општина Демир Хисар (во  натамошниот текст, 
надлежно одделение). 

 
Надлежното одделение на општината врши увид на лице место и проверка на документацијата 
која се доставува во прилог на барањето. 
 

5. Извори на финансирање на програмата 

 
Програмата за поставување на урбана опрема на подрачјето на Општина Демир Хисар се 
финансира од буџетот на општината за  2017 година, буџет на РМ, донации, правни и физички 
лица. 

 
5.1  Трошоци  за  поставување,  одржување,  дислокација  и  отстранување  на  

урбана опрема 
Трошоците за поставување, одржување, дислокација и отстранување на  урбаната опрема паѓаат 
на товар на инвеститорот, физичко или правно лице. 
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6. Динамика на реализација на програмата 

 
Динамиката на  реализацијата на  програмата ќе  зависи од обезбедени финансиски средства, 
решени имотно-правни и технички услови. 

 
7.Вршење надзор 

 
 Вршењето  надзор над поставувањето, задржувањето, дислокацијата и отстранувањето  на  
урбаната  опрема  е во согласност со Законот за градење („Сл.весник на РМ” бр. 163/2013 и 
измените на Законот). 

 
 

8. Преодни и завршни одредби 
 

Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на Општина Демир Хисар во соработка  
со  Одделението  за  урбанизам,  комунални  работи  и  заштита  на  животната средина во 
Општината. 

 
Во состав на оваа Програма за   поставување на урбана опрема на подрачјето на  Општина 
Демир Хисар за  2017 година спаѓа и графички дел. 
 
Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на  Општина 
Демир Хисар”.  
 
 
Број17-1003/9                                                Совет  на Општина Демир Хисар 

 23.12.2016 година                                             Претседател, 
Демир Хисар                                        Ѓоко Василевски с.р. 
 

 

 

                Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Статутпт на Опщтина Демир Хисар /,,Службен гласник на Опщтина Демир 
Хисар,, бр. 3/02; 4/05; 7/09; 16/13 и 18/14 гпдина/, дпнесувам 

        

 

З А К Л У Ч П К 

За пбјавуваое на ПРОГРАМА 

за изградба и реконструкција на локални патишта и улици на Општина Демир Хисар за 2017 
година 

 

 

 

 

 

1.Ја пбјавувам Програмата за изградба и реконструкција на локални патишта и улици на Општина 
Демир Хисар за 2017 година  дпнесена  на 58-ма  седница на Спветпт на Опщтина Демир Хисар пдржана на 
23.12.2016 гпдина. 

 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 
Опщтина Демир Хисар.       

       

Бр.08-1031/8                                                                                        Ппштина Демир Хисар 

27.12.2016 гпдина                                                                                      Градпначалник 

Демир Хисар                                                                                           Љупчо Блажевски с.р. 
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565.Вrz osnova na ~len 22 stav 1 to~ka 4 od Zakonot za Lokalna samouprava (,,Slu`ben 
vesnik na RM,, br. 5/02 ), ~len 43 stav 1 to~ka 21 od Statutot na op[tina Demir Hisar (,,Slu`ben 
glasnik na op[tina Demir Hisar,, br. 3/02 ), Sovetot na op[tina Demir Hisar na  sednicata koja se 
odr`a na ден 23.12.2016 godina, donese 
 

PROGRAMA   
za izgradba i rekonstrukcija na lokalni pati{ta i ulici 

  na Op{tina Demir Hisar za 2017 godina 
 

 

JД – Изградба и рекпнструкја на лпкални патишта и улици  

1. Изградба на улици: 
-Улица вп с.Слепше 

-Пат дп манастир св. Петар Смилевп  
(ЕУ  ИПА грант) 

 

1.000.000,00 

 

31.146.561,00 

   

2. Rekonstrukcija и рехабилитација на локални 
pati[ta и улици:  
- с.Сппптница (вп тек) 
- с.Кутретинп-с.Сувпдпл (ущте 200м) 
- с.Света (дп 1000м) 
-улица „1ви

 Мај“  
-дел пд „Партизанска“ 

-с.Сладуевп – 500м 

-с.Журше – 200м 

-с.Базерник – 400м 

-с.Слепше – 600м 

-с.Сппптница – 2000м 

-с.Белше – 800м 

-с.Прибилци – 400м 

-с. М.Илинп – 300м 

-с.Жван – 500м 

-с.Света – 1200м 

- и други улици пп пптреба 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.000.000,00 

   

3. 

 

 

Изградба на тrotoari, паркинзи, plo[tadi i drugi 
pe[a~ki povr[ini: 

Паркинзи 

- ветеринарна станица 

- над лпкација за спбпрнипт храм 

Трптпари 

- изградба трптпар пд амбуланта дп раскрсница сп  
   с.Кутретинп-Сувпдпл 

- изградба на трптпар пд авпбуска дп „Маит“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.000.000,00 

4. Мпстпви: изградба и санација, изградба на прппусти  
- вп с.Журше (изградба) 
- вп с. Единакпвци(изградба) 
- с.Сувпдпл (изградба на прппуст-премин) 
-с.Сппптница(изградба на прппуст-премин) 

 

 

 

 

 



Службен гласник на општината Демир Хисар бр.19 од 27.12.2016 година    

 

 

Страница 20 

- изградба на пграда на мпст на река Сувпдплица 2.000.000,00 

 

6. Израбптка на техн.дпкументација 

-псн. прпект за лпк.пат дп манастир св Тпма 

-псн.прпект за трптпар дп раскрсница дп с.Сувпдпл 

-улица вп с.Слепше (изградба) 
- мпст вп с.Сппптница 

- лпкална улица вп индустриска зпна(изградба) 
- паркинг пред ветеринарна станица 

- паркинг над лпкација за спбпрен храм 

-трптпар пд амбуланта дп раскрсница сп с.Кутретинп-

с.Сувпдпл 

-трптпар пд автпбуска дп МАИТ 

 

 

 

 

 

 

1.000.000,00 

7.  Надзпр над изградбата 

 

1,000.000,00 

 

 vkupno:  52.146.561,00 

   

 

 

Br.17-1003/10                                        Совет на Општина Демир Хисар 

23.12.20 16  godina                                                Претседател 
Demir Hisar                                  Ѓоко Василевски с.р. 
 

 

                Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Статутпт на Опщтина Демир Хисар /,,Службен гласник на Опщтина Демир 
Хисар,, бр. 3/02; 4/05; 7/09; 16/13 и 18/14 гпдина/, дпнесувам 

        

З А К Л У Ч П К 

За пбјавуваое на ПРОГРАМА 

за управување со отпад за 2017 година 

 

 

1.Ја пбјавувам Програмата за управување со отпад за 2017 година  дпнесена  на 58-ма  седница на 
Спветпт на Опщтина Демир Хисар пдржана на 23.12.2016 гпдина. 

 

 

 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 
Опщтина Демир Хисар.       

       

Бр.08-1031/9                                                                                      Ппштина Демир Хисар 

27.12.2016 гпдина                                                                                      Градпначалник 

Демир Хисар                                                                                           Љупчо Блажевски с.р. 
 

566. Врз основа на член 19 став1 точка 2 од Законот за управување со отпадот (“Слжбен 
весник на Република Македонија“ бр. 68/2004, 107/2007, 102/2008, 143/2008, 124/2010, 9/2011, 

51/2011 и 123/2012), член бр.22, став 1, точка 4 од Законот за локална самоуправа (“Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), како и член 43, став 43, од Статутот на општина Демир Хисар (“Службен 
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гласник на општина Демир Хисар” бр. 3/02), Советот на општина Демир Хисар на седницата која се 
одржа на ден 23.12.2016 година, донесе 

ПРОГРАМА 

ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАДОТ ЗА 2017 ГОДИНА 
 
 

I.      Вовед 
 Програмата за управување со отпад за 2017 година е во согласност со Планот за 
управување со отпадот 2014-2017 година и ги дефинира целите, мерките/активностите за 

реализација на барањата на Планот за управување со отпад,  начинот на нивно финансирање и 
извршување. 
 

 Врз основа на Планот за управување со отпад, на територијата на општина Демир Хисар 

за период 2017 година Јануари-Декември се очекува да се создадат 1072,80 тони комунален  

отпад.  48,94%  од  генерираниот  отпад 
1  се  очекува  да  биде  организирано собрани, 

транспортирани и одложени на привремената депонија „Крагуево“, во непосредна  близина  на  
градот  Демир Хисар.  Процентуалниот  состав  на  посебните фракции отпад се претпоставува 

дека ќе биде сличен со оној којшто е на национално ниво, како што следува:    

 

Фрак
ccccij
ција

Застапеност (%) Вкупно (тони) 

Органски отпад 26.2% 281,07 
Дрво 2.7% 28,97 

 Хартија и картон 11.6% 124,44 

Пластика 9.7% 104,06 

Стакло 3.5% 37,55 

Текстил 2.9% 31,11 

Метали 2.6% 27,89 

Опасен отпад 0.2% 2,15 

Композити 2.2% 23,60 

Комплексни производи 0.3% 3,22 

Инертен отпад 3.6% 38,62 

Други категории 3.6% 38,62 

Ситни делови 30.9% 331,50 

Вкупно 100% 1072,80 

 

 

_______________________ 

1 Отпад генериран од населениоето, а не од територијата 

I.      Цели 
 Основни цели на Програмата за управување со отпадот за 2017 година се: 

 Намалување на количините на создаден отпад 

 Да се обезбеди прифатливо депонирање од аспект на заштита на животната 
средина 

 Подигање нивото на јавната свест за заштита на животната средина 

 Контрола на движењето на отпадот 

 Заштита на животната средина 
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III.      Мерки/активности 
 

 

1.  Мерки / активности за реализација на барањата на Планот за управување со отпад 
 

o Селекција на отпадот, повторно користење и рециклирање; 
 

-  Се  препорачува  ЈКП „Комуналец“ да  организира примарната селекција на отпадот. 

 

o Компостирање на биоразградливиот отпад; 
 

- Се препорачува да се спроведе јавна кампања за домашното компостирање. 
 

- Се промовира модел на компостирање. 
 

2. Начин на работа на објектите за преработка и отстранување на отпадот 
 

 ЈКП „Комуналец“ изработува годишна оперативна програма која што е поврзана со 
годишната  програма  на  Општината  Демир Хисар.  Дополнително,  ЈКП  „Комуналец“ доследно  
ќе  ги спроведува   и   следи   имплементацијата на условите дадени во мислењето за 
привремено депонирање на комунален цврст отпад на депонија „Крагуево“ се до моментот на 
воспоставување на регионално управување со отпадот,  каде што ќе  се почитуваат 
процедурите за добивање на интегрирана еколошка дозвола за регионална санитарна депонија. 
 
 Воведување на катастар на загадувачи (отпад како загадувач) каде што сите оние 
индустриски капацитети кои создаваат оптад ќе бидат евидентирани и врз основа на годишните 

количини на создаден отпад ќе бидат обврзани да доставуваат годишни програми за сопственото 
управување со отпад. 
 
3. Мерки и активности за селекција на отпадот, вклучувајќи го и издвојувањето на 
опасните состојки од отпадот 
 
 Во една избрана населба каде што е доминантно колективно живеење, ќе се оформат 5 

локации–зелени острови, на коишто ќе се собира комуналниот отпад. Тоа ќе бидат пунктови на 

селекција на отпадот, затоа што на истите локации ќе се постават 3 контејнери со запремина од 

1.1 m
3
, различно обоени во коишто посебно ќе се одлага пластика, хартија и комунален отпад. 

 

 

 
 
4. Мерки и активности за поттикнување на компостирањето на биоразградливиот отпад 
 
4.1 Јавна кампања 
 

 За прифаќање на концептот за искористување на биоразградливиот отпад, Општината ќе 
спроведе јавна кампања за подигање на јавната свест, која што ќе содржи: организирање на јавни 
презентации, подготовка на популарен материјал (лифлети, постери), информирање преку јавните 

медиуми, едукации на младата популација. 
 
4.2 Техничка докуменатација 
 

 Врз основа на проценети количини на биоразградлив отпад и инвентарот на инсталации, кои 
генерираат ваков вид на отпад, Општината ќе превземе активност на подготовка на проектна 
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документација за управување со овој вид на отпад, која ќе даде предлози за капацитетот на објектот, 

применетата технологија и пласирање на крајниот продукт. 
 
5. Начините за едукација и за подигање на јавната свест на граѓаните во врска со 
управувањето на отпадот 
 
 Изработка на програма за подигање на јавна свест, која ќе содржи елементи на 
информирање на населението и едукација на неколку старосни категории од населението за 

соодветно управување со отпадот. 
 

6. Реализација на обврските за намалување на количеството на биоразградливиот отпад 
што се отстранува на депониите 
 

 Реализација на обврските за намалување на количеството на биоразградливиот отпад 
што се отстранува на депониите, ќе се спроведе низ едукација на населението и 

подготовка на проектна документација. 

 

7.  Начинот на функционирање на интегрираната мрежа за преработка и за 

отстранување на отпадот 
 

 До постигнување на капацитети за преработка на отпадот на територијата на Општина 
Демир Хисар, односно регионот, ќе се превземат активности за подобрување на системот за 

отстранување на отпад со збогатување на возниот парк на ЈКП „Комуналец“. 
 
8. Реализација на мониторингот и на информативниот систем во  областа на 
управувањето со отпадот 
 
 Мониторинот на состојбите со отпадот ќе се реализира преку база на податоци која 
што ќе ја оформи ЈКП во соработка со општината. Достапност до базата на податоци ќе имаат 

надлежните вработени од ЈКП „Комуналец“  и Одделението за урбанизам, заштита на животната 
средина и комунални дејности при Општината. 
 
 Мониторингот за 2017 година ќе се спроведе со пополнување на обрасците за 
идентификација и транспорт на отпад, како и со изготвување на годишните извештаи за 

управувањето со отпадот. Овие обрасци се задолжителни за приватните прептријатијата, како и 

за ЈКП „Комуналец“. 
 

 

 
 
9. Реализација на мерки за спроведување на увоз, извоз и транзит на отпад низ 
територијата на Република Македонија 
 
Реализација на мерки за спроведување на увоз, извоз и транзит на отпад низ територијата.на  
Република  Македонија  ќе  се  спроведува  во  согласност  на  постојната законска регулатива.  

 
 
10. Други мерки од важност за реализација на Планот за управување со отпад 
 

 Инвентаризација на  бројот   на   дивите   депонии,   приближно   определување   на 
количините на депониран материјал, како и видот на депониран материјал. 
 
Расчистување на депониите и нивна рекултивација. 
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Табела 1.  Активности за 2017 година за управување со отпад 
 

Акции од планот 

 

 

 

Активност Вкупно проценети 
финансиски  
сретства (денари) 

1. Јакнење на 
административни 
капацитети 

Јакнење на капацитети на ЈКП 
„Kомуналец“ 
 

 

 - ЈКП: нова организациона 

поставеност, ефикасно искористување 

на постоен кадар 

200 000 

2. Уредување на на 
постојна депонија 
(постигнување на 
стандарди за минимум 
технички критериуми) 

Спроведување на условите дадени во 
мислењето на МЖСПП 

-     Оградување 

-     Пристапен пат 
-     Физичко обезбедување 

300 000 

3. Регионално 
управување со отпад 

Изработка на физибилити студија за 
регионално управување со отпад 

(кофинансирање од општина). 

1 000 000 

4. Воведување на 
систем за 
селектирање и 
собирање на отпад 
во градот Демир 
Хисар 

Припремни работи за воведување 
на системот 

Возен парк и садови за собирање 
на отпад 

-     1.1 m
3
   9 броја 

Возила (смеќар и автоподигач) 

2.800 000 

5. Центр за 
рециклажа 

Проектна документација (хартија и 
пластика) 

600 000 

6. Управување со 
биоразградливиот 
отпад 

Проектна документација 200 000 

7. Мониторинг на 
управување со отпад 

Изготвување на база на податоци 

- Диви депонии (инвентаризација и 
предлог мерки за решавање) 

/ 

8. Подигање на јавна 
свест 

Изготвување програма за подигање 
на јавна свест 

300 000 

Вкупно  5.400.000 

 

IV. IV.      Финансирање 

 
Предвидените активности во рамките на оваа Програма во вкупна вредност од 

5.400.000,00 денари ќе бидат финансирани од средствата на Буџетите на Општина Демир Хисар и 
ЈКП „Комуналец“ за 2017 година, донации. 
V. V.      Распоредување на буџетските средства 

 
Активностите предвидени во оваа Програма се финансираат со посебна ставка од Буџетот 

на Општината Демир Хисар, со напомена дека овие средства во зависност од остварување на 
Буџетот, во текот на годината може да се менуваат согласно со Одлука на Совет на Општина 
Демир Хисар. 
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VI. VI.      Извршител на програмата 

 
Задолжен субјект за извршување на активностите предвидени со оваа Програма е 

Одделението за урбанизам, заштита на животна средина и комунални дејности при општина 
Демир Хисар.  
 Одделението за урбанизам, заштита на животна средина и комунални дејности при 
општина Демир Хисар изготвува и доставува извештај за реализација на програмата во рок од 1 
(еден) месец по завршување на активностите до Советот на општина Демир Хисар. 
 
VII.    Завршни одредби 

 

 Комисијата за јавни и комунални дејности при Советот на општина Демир Хисар го следи 
реализирањето на предвидените активности во рамките на оваа Програма, покренува иницијативи, 
дава мислења и поднесува предлози во врска со остварувањето на нејзините цели. 
 Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник 

на општина Демир Хисар“. 
 

Бр. 17-1003/11                                Совет на општина Демир Хисар  
23.12.2016 година                                            Председател, 
Демир Хисар                             Ѓоко Василески с.р. 
 

 

 

                Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Статутпт на Опщтина Демир Хисар /,,Службен гласник на Опщтина Демир 
Хисар,, бр. 3/02; 4/05; 7/09; 16/13 и 18/14 гпдина/, дпнесувам 

        

З А К Л У Ч П К 

За пбјавуваое на ПРОГРАМА 

за уредување на градежно земјиште на општина Демир Хисар за 2017 година 
 

 

1.Ја пбјавувам Програмата за уредување на градежно земјиште на општина Демир Хисар за 2017 
година  дпнесена  на 58-ма  седница на Спветпт на Опщтина Демир Хисар пдржана на 23.12.2016 гпдина. 

 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 
Опщтина Демир Хисар.       

       

Бр.08-1031/10                                                                                         Ппштина Демир Хисар 

27.12.2016 гпдина                                                                                      Градпначалник 

Демир Хисар                                                                                           Љупчо Блажевски с.р. 
 

 

 

567. Врz osnova na ~len 22 stav 1 to~ka 4 od Zakonot za Lokalna samouprava (,,Slu`ben 
vesnik na RM,, br. 5/02 ), ~len 84 od Zakonot za grade`no zemji[te (,,Sl.vesnik na RM,, br. 17/11; 

53/11 и 144/2012 и измените на Законот), Pravilnikot za stepenot na ureduvawe na grade`no 
zemji{te so objekti na komunalnata infrastruktura  i na~inot na utvrduvawe na visinata na 
tro{ocite za ureduvawe vo zavisnost od stepenot na uredenost (,,Sl.vesnik na RM,, br.38/2011и 
75/2012),  ~len 43 stav 1 to~ka 17 od Statutot na op[tina Demir Hisar (,,Slu`ben glasnik na 
op[tina Demir Hisar,, br. 3/02 ), Sovetot na op[tina Demir Hisar na  sednicata koja se odr`a na 
den  23.12.2016 godina, donese 
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ПРПГРАМА  
за уредуваое на земјиштетп на ппштина Демир хисар 

За 2017гпд 
 

Уредуваое на градежнп земјищте вп смисла на пвпј Закпн е изградба на пбјекти на кпмунална 
инфраструктура, заради пбезбедуваое на непрешен пристап дп градежната парцела пд јавен пат, 
ппставуваое на впдпвпдна, фекална и атмпсферска канализација и друга инсталација дп градежната 
парцела. 

Планираоетп, прпектираоетп и изведуваоетп на инфраструктурата се врщи сппред урбанистишки 
планпви, урбанистишка планска дпкументација или прпект за инфраструктура 

Уредуваоетп на градежнптп земјищте мпже да биде целпснп или делумнп, а гп врщат ппщтините 
врз пснпва на Прпграма за уредуваое на градежнп земјищте. Ова уредуваое ппщтината гп врщи преку јавнп 
претпријатие, тргпвски друщтвп или другп лице кпе има пвластуваое за врщеое кпмунална или јавна услуга 
спгласнп Закпн. 

 Какп мпжнпст при уредуваое на градежнптп земјищте не е исклушенп и јавнптп приватнп 
партнерствп, ппшитувајки ги при тпа принципите на транспарентнпст, јавнпст и еднаквпст на ушесниците. 
Кпга уредуваоетп на земјищтетп се врщи преку ушествп на приватен партнер истипт има правп на враќаое 
на влпженптп на нашин на кпј ке гп дпгпвпри сп ппщтината. Вп вакви слушаи ппремата, пбјектите и 
инсталациите преминуваат вп сппственпст на ппщтината или јавнптп претпријатие кпи склушуваат дпгпвпр 
сп приватнипт инвеститпр за услпвите и нашинпт на враќаое на инвестицијата, пред да заппшне изградбата 
на инвестицијата.  

Опщтините при уредуваое на градежнптп земјищте, спгласнп шл.84, тпшка 5 пд Закпнпт за 
уредуваое на градежнп земјищте, сп Рещение впсппставуваат пднпси на присилна кпмунална службенпст 
заради ппставуваое на инфраструктурен пбјект. 
 

Sodr`ina na Programata za ureduvawe na grade`noto zemji[te : 
 
1. Prostor koj e predmet na ureduvaweto 
2. Obem na rabotite za podgotvuvawe i ras~istuvawe na grade`noto zemji[te 
3. Obemot i stepenot na opremuvawe na grade`noto zemji[te so objekti na osnovnata i 
sekundarnata infrastruktura 
4. Izvori za finansirawe na Programata 
5. Presmetuvawe na tro[ocite za ureduvawe na grade`noto zemji[te 
6. Visina na nadomestokot za ureduvawe na grade`noto zemji[te i negova raspredelba  
7. Na~in na raspredelba na sredstvata za finansirawe za izgradba i odr`uvawe na 
infrastrukturata 
8. Sredstva nameneti za izrabotka na urbanisti~ki planovi i sredstva za izrabotka na tehni~ka 
dokumentacija za gradewe na infrastrukturni objekti 
9.    Dinamika na izvr[uvawe na Programata  
10. Objekti na infrastruktura od javen interes na RM i ocena za nivnoto vlijanie vrz `ivotnata 
sredina i prirodata soglasno so Zakon, [to gi finansira RM, odnosno investitorot na kogo 
zemji[teto mu go ottu\ila RM 
11.  Preodni i zavr[ni odredbi 
 

1. PROSTOR KOJ E PREDMET NA UREDUVAWETO 

Kako prostor koj e predmet na  ureduvaweto se smeta, izgradenoto i neizgradenoto 
zemjiшte na podra~jeto na Opшtinata Demir Hisar, utvrdeno so Generalen urbanisti~ki plan, 
Detalen urbanisti~ki plan, Urbanisti~ki plan za selo, Urbanisti~ki plan za von naseleno 
mesto, Локална урбанистичка документација, проект за инфраструктура  i  opшtite akti so koi se 
ureduva izgradbata vo selata koi nemaat urbanisti~ka dokumentacija.   
 
2. OBEM NA RABOTITE ZA PODGOTVUVAWE I RAS~ISTUVAWE NA GRADE`NOTO ZEMJI[TE 

So ovoj del se utvrduvaat rabotite [to go so~inuvaat obemot na rabotite za podgotvuvawe 
i ras~istuvawe na grade`noto zemji[te. 

Podgotvuvawe i ras~istuvawe na grade`noto zemji[te opfa]a: 
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- Izrabotuvawe na Urbanisti~ki planovi i Proekti za izgradba na komunalna infrastruktura. 
- Obezbeduvawe na geodetska dokumentacija, podlogi i elaborati 
- Izrabotka na elaborati za eksproprijacija za izgradba na objekti od komunalna infrastruktura 
-     Regulirawe na imotno pravnite odnosi so sopstvenicite na imotite  
-    Programirawe na ureduvaweto  
 

3. OBEMOT I STEPENOT NA OPREMUVAWE NA GRADE`NOTO ZEMJI[TE SO OBJEKTI NA OSNOVNATA I 

SEKUNDARNATA INFRASTRUKTURA 
Opremuvaweto na grade`noto zemji[te so komunalni objekti i instalacii opfa]a dve 

podgrupi: 
 

1. Opremuvawe na zemji[teto so objekti od osnovna infrastruktura, predvideni so UP  od 
zaedni~ko koristewe od lokalno zna~ewe. 
 Opremuvawe na zemji[teto so objekti od zaedni~ko koristewe opfa]a: 
* osnovni gradski soobra]ajnici (magistralni i sobirni, trotoari i pe[a~ki povr[ini i, 
zelenilo). 
* generalni vodovi za dovod na voda do naselbite, filterski stanici i drugi vodosnabditelni 
objekti 
* generalni vodovi za odvod na otpadni i atmosferski vodi, pre~istitelni stanici i drugi 
hidrotehni~ki objekti  
* elektri~na mre`a i trafostanici  do 10kv 
* TF mre`a  
 
2. Opremuvawe na zemji[teto so objekti od sekundarna infrastruktura, opfateni so DUP, UPS, 
UPVNS и ЛУПД od individualno koristewe na objektite od lokalno zna~ewe. 

Opremuvawe na zemji[teto so objekti od individualno koristewe opfa]a:  
*Soobra]ajnici (servisni, stanbeni, i industriski ulici, kako i nekategorizitanite soobra]ajni 
povr[ini: pristapni ulici, pe[a~ki ulici i pateki  i javni parkirali[ta) 
* Atmosferska i fekalna kanlizacija 
* Vodovodna mre`a 
* Elektri~na niskonaponska mre`a i uli~no osvetlenie  

Sredstvata za proektirawe i izgradba na objektite od to~ka 3.1.i 3.2.  se obezbeduvaat od 
sopstveni izvori, od transferi od centralna vlast, doma[ni i stranski donacii, samopridonesi 
i drugi izvori na sredstva. 
* Ureduvawe na lokacijata sprema izgotveniot proekt, pristapite vo objektot od ulica do 
vlezovite vo objektot, parterno ureduvawe,  priklu~ocite na objektot do priklu~nite mesta na 
sekundarnata mre`a: vodovod, kanalizacija, el.mre`a, pa\aat na teret na graditelot, zatoa [to 
istite se sostaven del na instalaciite na objektot i ostanuvaat vo negova sopstvenost.  

Dokolku ima prethodno izgradeni instalacii vo sklop na grade`nata parcela na koja e 
izgradena gраdbata  i e potrebno nivno izmestuvawe  ili nivna za[tita, tro[ocite [to ]e se 
napravat pa\aat na tovar na graditelot. 

Za novoformiranite parceli tro[ocite za izmestuvawe na instalaciite pa\aat  na tovar 
na nositelot na pravoto za ureduvawe na grade`noto zemji[te. 

 
4. IZVORI ZA FINANSIRAWE NA PROGRAMATA 

Ureduvaweto na grade`noto zemji[te se finansira od sredstva ostvareni od nadomestocite 
za ureduvawe i od drugi sredstva. 

Nadomestokot za ureduvawe na grade`noto zemji[te pretstavuva iznos koj [to 
korisnikot na zemji[teto, odnosno graditelot go pla]a pred da dobie odobrenie za gradewe. 

Od sredstvata ostvareni od nadomestokot za ureduvawe na grade`noto zemji[te i od 
drugi sredstva utvrdeni so Programata za ureduvawe na grdae`noto zemji[te se finansiraat 
podgotvitelni raboti, ras~istuvawe i opremuvawe na grdae`noto zemji[te, a vo soglasnost so 
Programata za ureduvawe na grade`noto zemji[te. 

Programata za ureduvawe na grade`noto zemji[te za 2017 godina se finansira preku 
slednite izvori na sredstva: 
 

1. Sredstva od nadomestok za ureduvawe na grade`no zemji[te od 
korisnici na zemji[te za izgradba na stanbeni, javni, delovni, 

2.000.000,00 
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proizvodni objekti i vklopuvawe na bespravno izgradeni 
objekti  

2. Komunalna taksa za javno osvetluvawe  7.500.000,00 

3. Komunalna taksa  za koristewe na ulici pri registracija na 
vozila  

300.000,00 

5. Transfer od buxet na fondovi  11.000.000,00 

6. Kapitalni transferi do drugi nivoa na vlasta  14.620.000,00 

11. Komunalna taksa za istaknuvawe na firmi  1.000.000,00 

13. Drugi komunalni taksi  903.000,00 

14. Danok na imot  2.000.000,00 

15. Капитални донации 15.964.000,00 

16. Други домашни задолжувања 15.182.561,00 

17. Надомест за концесии      3.300.000,00 

   

                                                                                  Вкупно приходи: 73.769.561,00 

   

     

 

 

5. PRESMETUVAWE NA TRO[OCITE ZA UREDUVAWE NA GRADE`NOTO ZEMJI[TE 

Vo 2017 godina so ovaa Пrograma ]e bidat opfateni pove]e lokaliteti vo gradot  i toa: 
- lokaliteti na koi ]e se reguliraat obvrskite od prethodnite godini  
- lokaliteti na koi se otpo~nalo  so gradba vo 2016 godina 
- lokaliteti na koi ]e se vr[at pripremni raboti za objekti koi ]e se gradat vo narednite godini  
 

Ureduvaweto na grade`noto zemji[te ]e se vr[i vo zavisnost od dinamikata na prilivot 
na sredstvata, vo obem i stepen predviden so ovaa programa preku slednite podprogrami:  

 

J3 - Javno osvetluvawe  
J6 - Odr`uvawe i za[tita na lokalni pati[ta i ulici  
J8 - Drugi komunalni uslugi  
J4 - Јавна чистота    
JA - Izgradba na javno osvetluvawe  
JD - Izgradba i rekonstrukcija na lokalni pati[ta i ulici  
JG - Izgradba, rekonstrukcija i doizgradba  na sistemi za vodosnabduvawe  
JI - Izgradba na sistemi za odveduvawe i pre~istuvawe na otpadni vodi  
JF -Изградба на сoobra]ajna signalizacija  

JN - Urbana oprema  

LA - Спорт и рекреација  

F1 - Urbanisti~ko planirawe  
GA – Iзградба  na komercijalni objkti  
 

J3 – ЈАВНП ПСВЕТЛУВАОЕ         

1. Материјали за улишнп псветлуваое, пдржуваое, рабптна 
рака и изградба   

 

400.000,00 

2.  Електришна енергија 

 

6.000.000,00 

 вкупнп:  6.400.000,00 

 

Ј4-Јавна чистпта ------------ --------------------------------------------------------- 903.000,00 

 

      Ј6 Пдржуваое и заштита на лпкални патишта и улици 

1. Одржуваое на лпкални патищта и улици 700.000,00 
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(зимскп и другп)  

2. Одржуваое на дуги градби(пптппрни зидпви) 90.000,00 

3. Анализа на спстпјбата на улишна и патна инфраструктура  

10.000,00 

                                                                                      вкупнп:       800.000,00       

      

 

 

Ј8 - Други кпмунални услуги            ----------------------------       720.000,00 

 

JА – ИЗГРАДБА НА ЈАВНП ПСВЕТЛУВАОЕ   

1. Прпщируваое на мрежа за јавнп псветлуваое 

 

150.000,00 

 

                                                                    Вкупнп: 150.000,00 

 

 

JД – Изградба и рекпнструкја на лпкални патишта и улици  

1. Изградба на улици: 
-Улица вп с.Слепше 

-Пат дп манастир св. Петар Смилевп  
(ЕУ  ИПА грант) 

 

1.000.000,00 

 

31.146.561,00 

   

2. Rekonstrukcija и рехабилитација на локални 
pati[ta и улици:  
- с.Сппптница (вп тек) 
- с.Кутретинп-с.Сувпдпл (ущте 200м) 
- с.Света (дп 1000м) 
-улица „1ви

 Мај“  
-дел пд „Партизанска“ 

-с.Сладуевп – 500м 

-с.Журше – 200м 

-с.Базерник – 400м 

-с.Слепше – 600м 

-с.Сппптница – 2000м 

-с.Белше – 800м 

-с.Прибилци – 400м 

-с. М.Илинп – 300м 

-с.Жван – 500м 

-с.Света – 1200м 

- и други улици пп пптреба 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.000.000,00 

   

3. 

 

 

Изградба на тrotoari, паркинзи, plo[tadi i drugi 
pe[a~ki povr[ini: 

Паркинзи 

- ветеринарна станица 

- над лпкација за спбпрнипт храм 

Трптпари 

- изградба трптпар пд амбуланта дп раскрсница сп  
   с.Кутретинп-Сувпдпл 

- изградба на трптпар пд авпбуска дп „Маит“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.000.000,00 
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4. Мпстпви: изградба и санација, изградба на прппусти  
- вп с.Журше (изградба) 
- вп с. Единакпвци(изградба) 
- с.Сувпдпл (изградба на прппуст-премин) 
-с.Сппптница(изградба на прппуст-премин) 
- изградба на пграда на мпст на река Сувпдплица 

 

 

 

 

 

2.000.000,00 

 

6. Израбптка на техн.дпкументација 

-псн. прпект за лпк.пат дп манастир св Тпма 

-псн.прпект за трптпар дп раскрсница дп с.Сувпдпл 

-улица вп с.Слепше (изградба) 
- мпст вп с.Сппптница 

- лпкална улица вп индустриска зпна(изградба) 
- паркинг пред ветеринарна станица 

- паркинг над лпкација за спбпрен храм 

-трптпар пд амбуланта дп раскрсница сп с.Кутретинп-

с.Сувпдпл 

-трптпар пд автпбуска дп МАИТ 

 

 

 

 

 

 

1.000.000,00 

7.  Надзпр над изградбата 

 

1,000.000,00 

 

 vkupno:  52.146.561,00 

   

 

ЈГ – Изградба, рекпнструкција и дпизградба на системи за впдпснабдуваое   
1. Izrabotka na tehni~ka dokumentacija za 

vodosnabduvawe:  
-израбптка на пснпвен прпект за впдпснабдуваое (вп 
делпт на индустриска зпна вп Демир Хисар) 

400.000,00 

   

2. Rekonstrukcija na vodovodni sistemi:  
-водовод во с.Бабино 

-резевоар во с. Базерник 

-дел од резервоар во с. Граиште 

-дополнување на резервоар во с.Суво Грло 

 

 

1.000.000,00 

 

3  Надзпр над изградбата 50.000,00 

 Вкупнп:  1.450.000,00 

 
ЈИ – Изградба на системи за пдведуваое и пречистуваое на птпадни впди   
1. Израбптка на технишка дпкументација 

- Оснпвен прпект за прешистителна станица вп Демир 
Хисар 

- рекпнструкција на канал пп улица ,,1ви Мај,, 
- изведба на крак пд канализација кај автпбуска станица и 
Ксенпс 

- за санација на канализација кај станбена зграда кај 
амбуланта 

- пснпвен прпект за канализација (вп делпт на  
индустриска зпна вп Демир Хисар) 

     

 

 

 

 

 

        800.000,00 

2. Рекпнструкција на канал пп улица „1-ви Мај“        2.000.000,00 

3.  Надзпр над изградбата 100.000, 00 

                                                                                      вкупнп: 2.900.000,00 
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ЈФ - Сппбраќајна сигнализација (Демир Хисар,Кутретинп, Сппптница идр.)   
               300.000,00 

ЈН - Урбана ппрема------------------------------------------------------------ 400.000,00 

 

ЛА – Сппрт и рекреација  
1. Израбптка на технишка дпкументација: 

- фитнес зпна 

-тенискп игралищте(кај стадипн Д.Х.) 

100.000,00 

2. Изградба на сппртски птвпрен терен вп с.Сппптница   (кај 
ушилищте), тенискп игралищте и фитнес зпна 

2.300.000,00 

 Вкупнп:   2.400.000,00 

Ф1 – УРБАНИСТИЧКП ПЛАНИРАОЕ  

1. Израбптка на урбанистишка дпкументација  
-ПИ за лпк.пат дп манастир св.Тпма 

-ПИ за кплектпр пд с.Сувпдпл и с.Слепше 

-ПИ за кплектпр пд с. Белше 

-Израбптка на ппщти акти за населени места 

 

 

 

1.300.000,00 

2. Струшна ревизија на урбанистишка дпкументација  200.000,00 

 вкупнп:  1.500.000,00 

ГА - Изградба на кпмерцијални пбјекти 

1. Израбптка на  технишка дпкументација сп ревизија 

 
100.000,00 

2. Рекпнструкција на градскипт пазар 

(сп јавен санитарен швпр)  
 

1.500.000,00 

 vkupno:  1.600.000,00 

 

Р1- Заштита на животна средина 
 

Акции пд планпт Активнпст Вкупнп прпценети 
финансиски 
средства (денари) 

1. Јакнеое на 
административни 
капацитети 

Јакнеое на капацитети на ЈКП „Kпмуналец“ 

 

 

 - ЈКП: нпва прганизаципна ппставенпст, 
ефикаснп искпристуваое на ппстпен 
кадар 

200.000 

ЈКП 

2. Уредуваое на на 
ппстпјна деппнија 
(ппстигнуваое на 
стандарди за минимум 
технички критериуми) 

Спрпведуваое на услпвите дадени вп 
мислеоетп на МЖСПП 

-     Пградуваое 

-     Пристапен пат 

-     Физичкп пбезбедуваое 

300.000 

ЈКП 

3. Регипналнп 
управуваое сп птпад 

Израбптка на физибилити студија за 
регипналнп управуваое сп птпад 

(кпфинансираое пд ппштина). 

1.000.000 

4. Впведуваое на 
систем за селектираое 
и спбираое на птпад 
вп градпт Демир 
Хисар 

Припремни рабпти за впведуваое на 
системпт 

Впзен парк и садпви за спбираое на 
птпад 

-     1.1 m
3
   9 брпја 

Впзила (смеќар и автпппдигач) 

2.800.000 

ЈКП 
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5. Центр за рециклажа Прпектна дпкументација (хартија и 
пластика) 

600.000 

6. Управуваое сп 
бипразградливипт 
птпад 

Прпектна дпкументација 200.000 

7. Мпнитпринг на 
управуваое сп птпад 

Изгптвуваое на база на ппдатпци 

- Диви деппнии (инвентаризација и 
предлпг мерки за решаваое) 

/ 

8. Ппдигаое на јавна 
свест 

Изгптвуваое прпграма за ппдигаое на 
јавна свест 

300.000 

Вкупнп  2.100.000 

REKAPITULAREN PREGLED NA RASHODITE PO PROGRAMI  
 

 

  1. J3 - Javno osvetluvawe  7.500.000,00 

  2. J6 - Odr`uvawe i za[tita na lokalni pati[ta, 
ulici i regulirawe na re`im na soobra]aj 

 

 

800.000,00 

  3. Ј8 - Други комунални услуги 720.000,00 

  4. Ј4 – Јавна чистота 

 
903,000,00 

  5. ЈА - Изградба на јавно осветление 150.000,00 

   

  6. JD - Izgradba i rekonstrukcija na lokalni 
pati[ta i ulici  

52.146.561,00 

  7. JG - Izgradba, rekonstrukcija i doizgradba  na 
sistemi za vodosnabduvawe  

1.450.000,00 

  8. JI - Izgradba na sistemi za odveduvawe i 
pre~istuvawe na otpadni vodi  

2.900.000,00 

   9. JF  Сппбраќајна сигнализација   300.000,00 

 10. JN  - Urbana oprema      400.000,00 

 11. LA - Sport i rekreacija   2.400.000,00 

 12. F1  - Urbanisti~ko planirawe     1.500.000,00 

 13. ГА-Изградба на комерцијални објекти 1.600.000,00 

 14.  Р10- Заштита на животната средина 2.100.000,00 

                                                                Вкупно:  73.769.561,00 

 

       

REKAPITULACIJA  
 

 

Vkupno prihodi  73.769.561,00 

Vkupno rashodi  73.769.561,00 

 

 

Vo finansiraweto  na realizacijata na zada~ite navedeni vo glava 5. ]e u~estvuvaat i 
subjektite (JKP "Komunalec") [to stopanisuvaat so objektite od infrastrukturata, pokraj 
u~estvoto vo delot za rekonstrukcija na objektite od komunalna infrastruktura, investiciono 
odr`uvawer na istite, i vo idna izgradba na infrastrukturni objekti i mre`i, kade naplateniot 
nedomestok za ureduvawe na grade`no zemji[te ne e dovolen za lokalitetite kade ne e izgradena 
infrastrukturnata mre`a. Pri toa subjektite koi stopanisuvaat so objektite od 
infrastrukturata dobivaat novi korisnici na nivnite uslugi.  
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6. VISINA NA NADOMESTOKOT ZA UREDUVAWE NA GRADE`NOTO ZEMJI[TE I NEGOVA RASPREDELBA  
Pojdovna golemina za presmetuvawe na nadomestokot za ureduvawe na grade`noto 

zemji[te se utvrduva so Programa za ureduvawe na grade`no zemji[te. 
Presmetuvaweto na nadomestokot za ureduvawe na grade`no zemji[te ]e se vr[i po 1m2 

neto korisna povr[ina spored va`e~kite normativi soglasno ~len 4 od Pravilnikot za stepenot 
na уреденост на градежното земјиште со објекти на комуналната инфраструктура и начинот на 
утврдување на висината на трошоците за уредување во зависност од степенот на уреденост 
(,,Sl.vesnik na RM,, br.38/2011 и  дополнување, Сл. весник  бр. 75/2012). 

NE SE PLA]A NADOMEST za ureduvawe na grade`no zemji[te za objekti koi pretrpele [teti 
od elementarni nepogodi (po`ari, poplavi, snegovi, zemjotresi i sl.) do visina na neto 
povr[inata na o[teteniot objekt, objekti na Mesna samouprava, objekti na Lokalna samouprava, 
objekti  koi ]e se gradat od sredstva za ureduvawe na grade`noto zemji[te i objekti oslobodeni 
so odluka na Sovetot na Op[tinata Demir Hisar.  

Javnite pretprijatija koi vr[at komunalni dejnosti na podra~jeto na Op[tina Demir 
Hisar, pla]aat za ureduvawe na grade`noto zemji[te vo visina od 30% od vrednosta na objektite 
od komunalnata infrastruktura [to se gradat, a se od nivna nadle`nost.  

Pla]aweto od 30% se koristi za ureduvawe na grade`no zemji[te, a se upla]a na smetka 
na Buxet na op[tina. 

Me\usebnite prava i obvrski za ureduvaweto na grade`noto zemji[te vrz osnova na 
dokument za   sopstvenost i главен  proekt zaveren od Op[tina Demir Hisar, se ureduvaat so 
Dogovor sklu~en pome\u graditelot i Gradona~alnikot na op[tinata. 

Dogovorot za ureduvawe na grade`noto zemji[te go potpi[uva Gradona~alnikot na 
Op[tinata. 

Ako investitorot ne saka da sklu~i Dogovor, a koristi makar i delumno uredeno zemji[te, 
pla]aweto na nadomestokot za ureduvawe na grade`noto zemji[te se vr[i po sila na Zakon i 
ovaa programa, po sudski pat, a nadle`en e Osnovniot sud vo Bitola. 

Do kolku pri izgradbata graditelite otstapuvaat od tehni~kata dokumentacija vo 
ramkite na povr[inata za gradba i se zdobile so nova stanbena ili delovna povr[ina, dol`ni se 
da platat soodvetna razlika. 

Istata se ureduva so Aneks dogovor za ureduvawe na grade`no zemji[te za novo 
izgradenata povr[ina spored urvrdeniot nadomestok vo momentot na pla]aweto, a po prethodno 
dobiena uredna tehni~ka dokumentacija od strana na nadle`niot organ. 

Согласно чл. 20 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти се плаќа надомест за 
утврдување на правен статус на бесправно изграден објект.   

Do kolku vkupniot prose~en nadomestok za konkretnata lokacija ne gi pokriva tro[ocite 
za ureduvawe na istata, nadomestokot ]e se pla]a po stvarno napravenite tro[oci, po poseben 
tro[kovnik, za ureduvaweto na lokacijata i na soodvetniot del od po[irokata lokacija [to ]e 
se regulira so aneks kon dogovorot za ureduvawe na grade`noto zemji[te. 

Bez dobiena potvrda od nadle`niot subjekt deka se celosno izmireni obvrskite za 
nadomestok za ureduvawe na grade`noto zemji[te, graditelot ne mo`e da dobie dozvola za 
upotreba na objektot i priklu~oci na komunalnata infrastruktura.  

Во случај кога градежното земјиште не е уредено со објекти на комунална инфраструктура 
инвеститорот не плаќа надоместок за уредување, а може да го уреди градежното земјиште на свој трошок, со 
комунална и сообраќајна инфраструктура и партерно уредување.( Согласно чл. 86 став 1 од Законот за 
градежно земјиште) 

  

6.1. VISINA NA NADOMESTOKOT ZA UREDUVAWE NA GRADE`NOTO ZEMJI[TE  
Nadomestokot za ureduvawe na grade`noto zemji[te se presmetuva spored posebni 

presmetki za sekoj objekt [to ]e se gradi, a vrz osnova na vistinskite tro[oci za ureduvawe na 
grade`noto zemji[te, odnosno spored edinica povr[ina na objektot vo zavisnost od namenata i 
zonata vo koja [to objektot ]e se gradi. 
 

 

Granicite na zonite za naplata na nadomestokot na grade`noto zemji[te utvrdeni se so 
posebna  Odluka  za ureduvawe na grade`no zemji[te na podra~jeto na Op[tina Demir Hisar. 

 

Nadomest spored    zoni: 
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1. 

Станбени  објекти -семејни куќи и станбени структури  
- I зона  
- II зона 

- III зона /села: 
- IV зона /села: 
 

 

 
   15 €/м2 

 10 €/м2 

3 €/м2 

1 €/м2   

2. 

Административно - деловни  објекти 

        -       I зона 

-  II зона 

-  III зона /села: 
-  IV зона /села: 

 

18 €/м2
 

12 €/м2
 

6 €/м2 

2 €/м2 

3. 

Индустриски објекти, производни погони 

- I зона  
- II зона 

- III зона /села: 
- IV зона /села: 

 
20 €/м2 

13 €/м2 

7 €/м2 

2 €/м2 

4. 

Објекти од јавен карактер 

- I зона  
- II зона 

- III зона /села: 
- IV зона /села: 

 

10 €/м2 

7 €/м2 

3 €/м2 

1 €/м2 

Коефициенти за пресметување:  

 

1. За станбени објекти 

- Станбени простории  ----------1,0                                    

- Станб. простории со Н(висина) до 2,5 м1 (подпокривен 
простор)--------0,2 

- Логија затворена од три страни----0,4 

- подлоѓија затворена од две страни----0,3 

- балкони,тераси--------0,2 

- заеднички проодни тераси, пасажи----0,2  

- Помошни простории, остава за гориво, 
   котлара, визба-----------0,3 

- трафостаница од 35Кв во објектот и надвор од објектот-----
---0,3 

- скалишен простор и заеднички комуникации----0,3 

- стражарници, управител, простории за домар---0,5 

- паркиралишта и гаражи------0,1 

2. За деловни, јавни и производни објекти 

- простории----1,0 

- магацини----0,5 

- помошни простории, остава за гориво, котлара---0,3 

- трафостаница до 35Кв во објект и надвор од објект--0,4 

- скалишен простор и заеднички комуникации---0,5 

- паркиралишта и гаражи---0,1 

- лоѓија затворена од од три страни---0,5 

- подлоѓија затворена од две страни--0,3 

- балкони, тераси----0,4 

- отворен наткриен простор----0,3 

 



Службен гласник на општината Демир Хисар бр.19 од 27.12.2016 година    

 

 

Страница 35 

3. За други објекти 

- катни гаражи---0,05 

- спортски покриени објекти---0,5 

- гасни станици и базни станици за 50% од површината на 
локацијата---1,0 

- отворени пазаришта за 30% од површината на локацијата-

---1,0 

базени---0,2 

трафостаници над 35Кв -----1,0  

4. За објектите од група на класи на намени Г-

производство, дистрибуција и сервиси: 

- Г1 тешка и загадувачка индустрија, 0,05 

- Г2 лесна и незагадувачка индустрија, 0,05 

- Г3 сервиси, 0,05 

- Г4 стоваришта, 0,05 

5. За бензиска пумпна станица  и нејзини придружни 
содржини( продавници, кафетерии и ресторани, 
автосервиси, автосалони, помошни простории): 
- продажни простории на бензиските пумпни станици, 1,0  
- услужни простории на бензиските пумпни станици, 1,0 

6. За објектите од група на класи на намени Б5- 

угостителски и туристички комплекси, хотелски 
комплекси и одморалишта и за објектите од група на 
класи на намени А4 хотел, мотел, планинарски дом и 
ловен дом: 
- сите простории, 0,05. 

 

 

 Износите ќе се плаќаат во денарска противвредност на денот на наплатата по 
средниот курс на НБ на РМ. 

Плаќањето може да се врши на рати со што одобрението за градба ќе се добие 

после целосно исплатен надоместок за уредување на градежно земјиште. Градителот 
може да отпочне со градба по добивање на одобрението за градење. 

 

 
6.2. RASPORED NA NADOMESTOKOT ZA UREDUVAWE NA GRADE`NOTO ZEMJI[TE  

Vo zavisnost od opremenosta i opremuvaweto na grade`noto zemji[te procentualnoto 
u~estvo na infrastrukturnite objekti i instalacii vo ureduvaweto na grade`noto zemji[te 
orientaciono iznesuva : 
- Objekti i instalacii od zaedni~ko koristewe 30%, кој e obavezen za presmetuvawe i naplata 
bez obzir na stepenot na ureduvawe na predmetnata parcela; и 

- Objekti i instalacii od individualno koristewe 70%, od koi za :  
 - fekalna kanalizacija 23%  
 - atmosferska kanalizacija 30%  
 - vodovod 6%  
 - nisko naponska mre`a (bez trafostanica) 5%  
 - kolovoz asfalten 27%  
 - troroari 9%  

Konkretnoto rasporeduvawe na nadomestokot za ureduvawe ]e se opredeluva posebno 
(imajki ja vo predvid gornata tabela) za sekoja lokacija ili kompleks na objekti, a posebno vo 
zavisnost od toa kakvi komunalni objekti se izgradeni ili takvite se gradat.  

Ovoj raspored ili nadomestok za ureduvawe na grade`noto zemji[te se odnesuva za 
nadomestokot [to e platen od prethodni godini. 

Sopstvenikot na grade`noto zemji[te mora da obezbedi soglasnost za priklu~uvawe na 
objektot na soodvetnata sekundarna mre`a za individualna potro[uva~ka od soodvetno 
komunalno pretprijatie. 
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Do kolku ne dobie pismena soglasnost od komunalnoto pretprijatie Op[tinata ]e sklu~i 
Dogovor za regulirawe na nadomestokot za ureduvawe na grade`noto zemji[te, samo za onie 
sekundarni mre`i od individualna potro[uva~ka za koi ima pismena soglasnost. 
 

6.3 NADOMESTOK ZA PRETHODNI RABOTI VO UREDUVAWETO 
Investitorite na komunalnite objekti i instalacii: ulici, kanalizacii,  vodovodi, 

elektromre`a, TT mre`a i drugi vidovi objekti i instalacii na koi ne se zasmetuva nadomestok 
za ureduvawe na grade`no zemji[te ]e pla]aat nadomestok za prethodni raboti vo visina na 
vrednosta na grade`nite raboti i toa za vrеdnost: 
- do 100.000den .............................1% 
- od 100.000den do 500.000den .....0.6% no ne pomalku od 1.000den. 
- od 500.000den do 1.000.000den ......0.5% no ne pomalku od 3.000den 
od 1.000.000den  do  5.000.000den ..... 0.3% no ne pomalku od 5.000den 
nad 5.000.000den  ...... 0.2%  

Graditelite na grade`ni raboti i grade`no zanatski raboti na objektite, tekovno i 
investiciono odr`uvawe, popravki, adaptacii, raboti za koi ne se zasmetuva nadomestok za 
ureduvawe na grade`no zemji[te ]e pla]aat nadomestok za prethodni raboti vo visina od 1% od 
vrednosta na grade`nite i grade`nozanatskite raboti, no ne pomalku od 1.000den.  

Od obvrska za pla]awe na nadomestokot za prethodni raboti vo komunalnoto ureduvawe 
oslobodeni se graditelite na objekti koi se gradat so sredstva na solidarnost, smopridonesi i 
objekti koi se gradat od sredstvata za ureduvawe na grade`noto zemji[te.  

Upla]aweto se vr[i pred izdavaweto na odobrenie za gradewe. 
 

6.4. NADOMESTOK ZA IZGRADBA NA OBJEKTI VO NASELENI MESTA  
Graditelite na stanbeni objekti, javni, delovni, stopanski i industriski objekti, 

pomo[ni prostorii, gara`i i sl. koi se gradat vo urbanoto podra~je na naselenite mesta vo 
Op[tina Demir Hisar, osven gradot Demir Hisar, ]e pla]aat nadomestok za podgotvitelni raboti 
vo ureduvaweto na grade`noto zemji[te vo zavisnost od klasifikacijata na naselenite mesta po 
zoni.  

Ovie graditeli sami si go ureduvaat grade`noto zemji[te na potesnata lokacija 
/parcelata/ i si obezbeduvaat priklu~ok na komunalnite instalacii. 

 
6.5. Nadomestok za objekti nadvor od podra~jeto utvrdeno so urbanisti~ki plan (GUP, DUP, UPS)  

  Graditelite na javni, delovni, stopanski i industriski objekti, pomo[ni prostorii, 
gara`i, polski ku]i  i sl. koi se gradat na teritorijata na Op[tina Demir Hisar, nadvor od 
urbanoto podra~je na naselenite mesta, a soglasno Urbanisti~ki plan za von naseleno mesto 
(UPVNS) или Локална урбанистичка планска документација (ЛУПД), podle`at na pla]awe nadomestok 
za ureduvawe na zemji[teto vo visina od sredstvata za podgotvitelni raboti za ureduvawe na 
zemji[teto, kako i opremuvawe na zemji[teto so objekti i instalacii od zaedni~ko koristewe, 
odnosno ureduvawe na prostorot. 

Ovoj nadomestok se opredeluva vo zavisnost od klasifikacijata na naselenite mesta 
/atari/ po zoni.  

Ovie graditeli sami si go ureduvaat grade`noto zemji[te na potesnata lokacija 
/parcelata/ i si obezbeduvaat proklu~ok na komunalnite instalacii. 

Do kolku ne postojat prethodno izgradeni raboti graditelite se osloboduvaat od 
pla]awe na nadomest za komunalno ureduvawe na zemji[teto. 

 

6.6 OP[TI USLOVI VO UREDUVAWETO 

Надомест за уредување на градежно земјиште се пресметува врз основа на нова корисна 
површина што ќе се гради, која е збир на нето површините на подовите на сите простории во 
објектот, согласно заверена проектна документација, помножени со коефициентите дадени во 
табела 1. 

Во корисна површина не се пресметува површината на ѕидови и други конструктивни 
елементи, инсталациони канали, окна на лифтови, скали, ниши на врати и отворени паркиралишта. 

Ако заради изградба е потребно градителот да отстрани порано изградена градба или 
нејзини делови, а се наоѓаат во рамките на површината за градба, должен е тоа да го стори по 
конечноста на одобрението за градење. 
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Ако градбата која треба да се отстрани се наоѓа надвор од површината за градба, а во 
рамките на градежната парцела, градителот е должен да ја отстрани најдоцна до издавањето на 
одобрението за употреба. 

Ako noviot objekt ne zafa]a povr[ina od stariot objekt koj se nao\a vo sostav na istata 
grade`na parcela, a stariot objekt e predviden za poru[uvawe, presmetkata na nadomestokot za 
ureduvawe na grade`noto zemji[te za noviot objekt se presmetuva 100%, a vra]aweto na del od 
nadomestokot za ureduvawe na grade`noto zemji[te po ovoj osnov se vr[i posle poru[uvawe na 
stariot objekt vo rok od 3 godini soglasno Zakonot.  

Prostoriite so neto visina do 2.5 m (~len 4, stav 1 to~ka1 alinea 2 od Pravilnikot) se 
odnesuvaat samo na prostorii vo potkrovje, a za povr[inata na prostorot vo potkrovje  kade 
visinata e 2.5m i pogolema se presmetuva so koeficient 1.0. 

Vo podpokrivot mo`e da se iskoristi  samo edna spratna viso~ina. 
Graditelite  na objektite do kolku baraat da dobijat novo одобрение за градба-доградба 

или надградба, so koe ]e se zdobijat so nov stanben ili deloven prostor, pla]aat nadomestok za 
ureduvawe na grade`no zemji[te soglasno programata. 

Naplatata na nadomestokot za ureduvawe na grade`noto zemji[te se vr[i odedna[ po 
presmetka i dogovor za ureduvawe na grade`noto zemji[te.  
 
7. Na~in na raspredelba na sredstvata za finansirawe za izgradba i odr`uvawe na 

infrastrukturata 

Za visinata na nadomestokot na grade`noto zemji[te se sklu~uva Dogovor za nadomestok 
na ureduvawe na grade`no zemji[te, vo pismena forma direktno pome\u sopstvenikot 
(korisnikot) na zemji[teto od edna strana i gradona~alnikot na op[tinata od druga strana, vrz 
osnova na zaverena tehni~ka dokumentacija i dostaveni soglasnosti.  
8. Sredstva nameneti za izrabotka na urbanisti~ki planovi i sredstva za izrabotka na tehni~ka 

dokumentacija za izgardba na infrastrukturni objekti 

Op[tinata celosno ja finansira izrabotkata na tehni~kata dokumentacija za gradewe na 
infrastrukturni objekti predvideni so ovaa Programa. 

Za izrabotka na tehni~ka dokumentacija za izgradba na objekti od gradski karakter, 
pokraj sopstvenite  sredstva ]e se  baraat i donacii od doma[ni i stranski donatori.  

Finansiraweto na izrabotkata na urbanisti~kite planovi ]e se vr[i od buxetot na 
op[tinata i od prаvni i fizi~ki lica soglasno ovaa Programa. 
 
9. DINAMIKA NA IZVR[UVAWE NA PROGRAMATA  

Dinamikata na izvr[uvawe na Programata ]e bide vo soglasnot so : 
- prilivot na sredstva od nadomestokot za ureduvawe na grade`noto zemji[te  i drugite 
sredstva; 
- navremeno izgotvuvawe na urbanisti~ka i tehni~ka dokumentacija  
- navremeno sproveduvawe na  javnite  nabavki  
- opremuvaweto na zemji[teto ]e otpo~ne od dobivaweto na odobrenie za gradewe za objekti od 
komunalna infrstruktura i voveduvaweto na zemji[teto vo vladenie.  
 

10. PREODNI I ZAVR[NI ODREDBI 
 

1. Za sproveduvaweto na ovaa programa e nadle`en Gradona~alnikot na Op[tina Demir 
Hisar. 
 2. Programata vleguva vo sila 8-ot den od denot na objavuvawe vo Slu`ben glasnik na 
Op[tina Demir Hisar. 
 

Бр. 17-1003/12                                Совет на општина Демир Хисар  
23.12.2016 година                                            Председател, 
Демир Хисар                             Ѓоко Василески с.р. 
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                Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Статутпт на Опщтина Демир Хисар /,,Службен гласник на Опщтина Демир 
Хисар,, бр. 3/02; 4/05; 7/09; 16/13 и 18/14 гпдина/, дпнесувам 

        

 

З А К Л У Ч П К 

За пбјавуваое на ПРОГРАМА 

за општи акти во општина Демир Хисар за 2017 година 

 

 

1.Ја пбјавувам Програмата за општи акти во општина Демир Хисар за 2017 година  дпнесена  на 58-

ма  седница на Спветпт на Опщтина Демир Хисар пдржана на 23.12.2016 гпдина. 
 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 
Опщтина Демир Хисар.       

       

 

Бр.08-1031/11                                                                                         Ппштина Демир Хисар 

27.12.2016 гпдина                                                                                      Градпначалник 

Демир Хисар                                                                                           Љупчо Блажевски с.р. 
 

568. Vrz osnova na ~len 22 stav1 to~ka 1 i ~len 36, stav  1 to~ka 6  od Zakonot za lokalna 
samouprava (Sl.vesnik  na RM br. 5/02), a vo soglasnost so ~len 84 od Законот за просторно и 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 199/2014; 44/2015 ), Прирачникот за водење постапка за 
донесување и изготвување на општи акти, донесен од Министерство за транспорт и врски,  ~len 15 i ~len 
43 od Statutot na Op{tina Demir Hisar (Sl. Glasnik na Op{tina Demir Hisar br. 3/2002god.), 
Sovetot na Op{tina Demir Hisar na sednicata odr`ana na den    23.12.2016   godina donese  
 

 

                               PROGRAMA  
Za izrabotuvawe na op{ti akti за  Op{tina Demir Hisar za 2017god. 

 

член 1 

  

Се отпочнува постапка за изработка и донесување на општи акти за следните села во општина Демир Хисар: 
- Бабино, Бараково, Базерник, Белче, Боиште, Брезово, Церово, Доленци, Големо Илино, Граиште, Лесково, 
Мало Илино, Мренога, Ново Село, Обедник, Прибилци, Радово, Ракитница, Стругово,  Утово, Вирово, 
Зашле, Журче, Жван, Велмевци, Кочишта, Загориче, Железнец и Растојца.   

 

член 2 

Програмата влегува во сила осмиот ден од објавувањето во Службен гласник на општина Демир 
Хисар. 

 

 

Бр. 17-1003/13                                     Совет на општина Демир Хисар  
23.12.2016 година                                            Председател, 
Демир Хисар                                Ѓоко Василески с.р. 
 

 

                Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Статутпт на Опщтина Демир Хисар /,,Службен гласник на Опщтина Демир 
Хисар,, бр. 3/02; 4/05; 7/09; 16/13 и 18/14 гпдина/, дпнесувам 
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З А К Л У Ч П К 

За пбјавуваое на ПРОГРАМА 

за работа на Советот на општина Демир Хисар за 2017 година 

 

 

1.Ја пбјавувам Програмата за работа на Советот на општина Демир Хисар за 2017 година  дпнесена  
на 58-ма  седница на Спветпт на Опщтина Демир Хисар пдржана на 23.12.2016 гпдина. 

 

 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 
Опщтина Демир Хисар.       

       

Бр.08-1031/12                                                                                         Ппштина Демир Хисар 

27.12.2016 гпдина                                                                                      Градпначалник 

Демир Хисар                                                                                           Љупчо Блажевски с.р. 
 

 

 

569.Vrz osnova na ~len 43 od Statutot na Op{tina Demir Hisar ("Slu`ben glasnik na 

Op{tina Demir Hisar" br.3/02; 4/05; 7/09; 16/13 и 18/14) i ~len 101 od Delovnikot za rabota na 
Sovetot na Op{tina Demir Hisar ("Slu`ben glasnik na Op{tina Demir Hisar" br.3/02, 4/05,7/09 

и 16/13), Sovetot na Op{tina Demir Hisar na sednicata odr`ana na 23.12.2016  godina, donese 
 

P R O G R A M A 
za rabota na Sovetot na Op{tina Demir Hisar za 2017 

 

Voved 
Zaradi ostvaruvawe na zakonski utvrdeni nadle`nosti na Sovetot na Op{tina Demir Hisar so 

ovaa Programa se ostvaruva na~eloto na programirawe na zada~i i aktivnosti {to se vo 
nadle`nost na Sovetot na op{tinata, a se utvrdeni so Zakonot za lokalna samouprava i 
Statutot na Op{tina Demir Hisar i drugi zakonski i podzakonski akti. Vo Programata se 
utvrduvat nazivite na aktivnostite {to }e se realiziraat vo tekot na 2017 godina, nositelite 
na izrabotka na meterijalite, predhodno razgleduvawe niz komisiska rasprava i usvojuvawe od 
strana na Sovetot. Vo koncepiraweto na Programata koristeni se vo najgolema mera predlozi 
od Gradona~alnikot i op{tinskata administracija, javni pretprijatija i ustanovi, op{tinski 
organizacii kako i komisiski i drugi predlozi. So ogled da se raboti za zapo~natiot proces 
decentralizacija koj }e te~e podolg period sekako deka }e ima potreba se do usvojuvaweto na 

Programata, a i posle nejzinoto donesuvawe da se javat potrebi od razgлeduvawe na materijali 
pred Sovetot, a  koj ne se vlezeni vo Programata {to uka`uva na faktot deka taa e od otvoren 
karakter i mo`e da se dopolnuva. 
 

POSEBEN DEL 

JANUARI, FEVRUARI, MART-I Tromese~ie 

1.Kvartalen izve{taj za realizacija na Buxetot na Op{tina Demir Hisar za 2016 godina za IV 
kvartal 

Izgotvuva: Одделение за финансиски прашања 6 
Razgleduva: Komisija za finansii i buxet 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 
 

2.Buxetski kalendar na op{tina Demir Hisar za 2017 g 
Izgotvuva: Одделение за финансиски прашања 
Razgleduva: Komisija za finansii i buxet 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 
 

3. Годишен Izve{taj za остварување на правото на слободен пристап до информациите од јавен 
карактер во општina Demir Hisar  za 2016 godina. 
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Izgotvuva: Oddelenie za правни и општи работи 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 
 

4. Izve{taj za реализација на Програмата за aktivnostite na Op{tina Demir Hisar vo oblasta 
na socijalnata za{tita za 2016 godina. 

Izgotvuva: Oddelenie za LER 
Razgleduva: Komisija za op{estveni dejnsoti 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 

 

5. Izve{taj za реализација на Програмата за aktivnostite na Op{tina Demir Hisar vo oblasta 
na sportot i mladite za 2016 godina. 

Izgotvuva: Oddelenie za LER 
Razgleduva: Komisija za op{estveni dejnsoti 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 
 

6. Izve{taj za реализација на Програмата за aktivnostite na Op{tina Demir Hisar za podr{ka 
na Zdru`enija и фондации и НВО зa 2016 godina. 

Izgotvuva: Oddelenie za LER 
Razgleduva: Komisija za op{estveni dejnsoti 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 
 

7. Izve{taj za реализација на Програмата за aktivnostite na Op{tina Demir Hisar во областа 
на здравството зa 2016 godina. 

Izgotvuva: Oddelenie za LER 
Razgleduva: Komisija za op{estveni dejnsoti 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 
 

8. Izve{taj za реализација на Програмата за јавните потреби на Општина Демир Хисар во 
културата  зa 2016 godina. 

Izgotvuva: Oddelenie za LER 
Razgleduva: Komisija za op{estveni dejnsoti 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 
 

9.Извештај за реализација на Планот за развојни програми za 2016 godina. 
Izgotvuva: Одделение за ЛЕР 
Razgleduva: Komisija za урбанизам, комунални дејности и ЗЖС 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 
 

10.Izve{taj za raboteweto na PS od op{ta nadle`nost Demir Hisar za 2016 g. 
Izgotvuva: PS od op{ta nadle`nost Demir Hisar 
Razgleduva: Komisija za op{estveni dejnosti 
Usvojuva: Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

11.Informacija za sostojbata so naplata na komunalnata taksa za 2016 godina. 
Izgotvuva:Oddelenie za finansiски прашања  
Razgleduva:Komisija za finansii i buxet 
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar 

Страница 7 
12.Informacija za sostojbata so naplata na danok na imot za 2016 godina. 

Izgotvuva: Одделение за финансиски прашања 
 Razgleduva:Komisija za finansii i buxet 
Usvojuva: Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

13. Гпдищен Извещтај за спстпјбата сп делпвнипт и стамбенипт прпстпр сп кпј стппанисува ппщтина Демир 
Хисар даден ппд закуп за 2016 гпдина. 

Изгптвува: Одделение за урбанизам, кпмунални дејнпсти и ЗЖС 

Разгледува: Кпмисија за финансии и бучет 
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Усвпјува: Спвет на ппщтина Демир Хисар 

 
14. Извещтај за реализација на Прпграмата за јавна шистпта на ппщтина Демир Хисар за 2016. 

Изгптвува: Оддление за инспекциски надзпр-инспектпрат 
Разгледува: Кпмисија за јавни и кпмунални дејнпсти 

Усвпјува: Спвет на ппщтина Демир Хисар 

 
15.Извещтај за реализација на Прпграмата за рабпта на Спветпт на Опщтина Демир Хисар за 2016  

Изгптвува: Одделение за правни и ппщти рабпти 

Усвпјува: Спвет на ппщтина Демир Хисар 

 
16. Izve{taj za realizacija na Programa za javno osvetluvawe vo Op{tina Demir Hisar za 2016 
godina 

Izgotvuva: Одделение за урбанизам, кпмунални дејнпсти и ЗЖС 

Razgleduva: Komisija za javni i komunalni dejnosti 
Usvojuva: Sovet na op{tina Demir Hisar 
 

17.Izve{taj za realizirani aktivnosti na Programa za izgradba i rekonstrukcija na pati{ta i 
ulici vo Demir Hisar vo 2016 godina. 

Izgotvuva:Одделение за урбанизам, комунални дејности и ЗЖС 
Razgleduva: Komisija za urbanizam,  komunalni dejnosti и ЗЖС 

Usvojuva: Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

18. Извещтај за реализација на Прпграмата за ппставуваое на урбана ппрема на ппдрашјетп на ппщтина 

Демир Хисар за 2016 гпдина. 

Изгптвува: Одделение за урбанизам, кпмунални дејнпсти и ЗЖС 

Разгледува: Кпмисија за урбанизам, ЗЖС и кпмунални дејнпсти 

Усвпјува: Спвет на ппщтина Демир Хисар 

 

19. Извещтај за реализација на Прпграмата за дезинсекција, дератизација и кпнтрпла на пппплуација на  
живптни скитници вп Опщтина Демир хисар за 2016 гпдина. 

Изгптвува: Одделение за ЛЕР 

Разгледува: Кпмисија за ппществени дејнпсти 

Усвпјува: Спвет на ппщтина Демир Хисар 

 

20. Извещтај за реализација на Прпграмата за енергетска ефикаснпст на ппщтина Демир Хисар за 2016 

гпдина. 

Изгптвува: Одделение за ЛЕР 

Разгледува: Кпмисија за урбанизам, ЗЖС и кпмунални дејнпсти 

Усвпјува: Спвет на ппщтина Демир Хисар 

 

21.Izve{taj za rabotata na JKP,,Komunalec,, Demir Hisar za 2016 godina . 
Izgotvuva: JKP"Komunalec" Demir Hisar 
Razgleduva: Komisija za javni и komunalni dejnosti 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 
 

22.Pрограма za rabota na JKP"Komunalec" za 2017 godina 
Izgotvuva: JKP"Komunalec" Demir Hisar 
Razgleduva: Komisija za јавни и komunalni dejnosti 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 
 

23.Izve{taj za rabota na Dom na kultura "Ilinden"Demir Hisar za 2016 g. 
Izgotvuva: Dom na kultura "Ilinden" Demir Hисар 

Razgleduva: Komisija za op{estveni dejnosti 
Usvojuva: Sovet na Op{tina Demir Hisar 
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24.Plan za rabota na Domot na kulturata "Ilinden" Demir Hisar za 2017 g. 
Izgotvuva: Dom na kultura "Ilinden" Demir Hисар 
Razgleduva: Komisija za op{estveni dejnosti 
Usvojuva: Sovet na op{tinata 

 

25.Zavr{na smetka na Buxetot na op{tina Demir Hisar za 2016 godina. 
Izgotvuva: Одделение за финансиски прашања 
Razgleduva: Komisija za finansii i buxet 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 
 

26.Godi{en izve{taj za realizacija na Buxetot na Op{tina Demir Hisar za 2016 god. 
Izgotvuva: Одделение за финансиски прашања 
Razgleduva: Komisija za finansii i buxet 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 
 

27.Zavr{na smetka na Dom na kultura"Ilinden" Demir Hisar za 2016 g. 
Izgotvuva:Dom na kultura"Ilinden" Demir Hisar 
Razgleduva:Nadzoren odbor za mater. finan rabotewe. 
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

28.Zavr{na smetka od OU"Goce Del~ev" Demir Hisar za 2016 godina. 
Izgotvuva: OU "Goce Del~ev" Demir Hisar 
Razgleduva: U~ili{en odbor 
Usvojuva: Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

29.Zavr{na smetka od OU "Bra}a Miladinovci"s.@van za 2016 godina. 
Izgotvuva: OU "Bra}a Miladinovci" s.@van 
Razgleduva: U~ili{en odbor 
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

30.Zavr{na smetka na OU"Dame Gruev" s.Smilevo za 2016 godina. 
Izgotvuva: OU "Dame Gruev" s.Smilevo 
Razgleduva:U~ili{en odbor 
Usvojuva:Sovet na op{tina Demir Hisar 
 

31.Zavr{na smetka na DSU "Krste P.Misirkov" Demir Hisar za 2016 g. 
Izgotvuva:DSU "Krste P. Misirkov" Demir Hisar 
Razgleduva: U~ili{en odbor 
Usvojuva: Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

32.Zavr{na smetka na JOUD detska gradinka "2-ri Septemvri" Demir Hisar za 2016g. 
Izgotvuva: JOUD detska gradinka "2-ri Septemvri " Demir Hisar 
Razgleduva: Upraven odbor 
Usvojuva: Sovet na Op{tina Demir Hisar 

 

33.Zavr{na smetka na JKP"Komunalec" Demir Hisar za 2016 godina. 
Izgotvuva: JKP "Komunalec" Demir Hisar 
Razgleduva:Kom.za finan. i buxet/Nadzoren odbor na Komunalec 
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

APRIL, MAJ, JUNI-II Tromese~ie 

34.Kvartalen izve{taj za realizacija na Buxetot na Op{tina Demir Hisar za 2017 godina za I 
kvartal 

Izgotvuva: Одделение за финансиски прашања 
Razgleduva: Komisija za finansii i buxet 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 
 

35. Odluka za ureduvawe na jama za zakop na uginati `ivotni. 
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Izgotvuva: Одделение за урбанизам, кпмунални дејнпсти и ЗЖС 

 Razgleduva:Komisija za urbanizam, Z@S i komunalni dejnosti 
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

36.Izve{taj za realizacija na Planot za zimsko odr`uvawe na pati{tata za sezоna 2016/2017 
godina 

Izgotvuva: Одделение за урбанизам, кпмунални дејнпсти и ЗЖС 
Razgleduva: Komisija za јавни i komunalni dejnosti 
Usvojuva: Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

37.Plan za javnost vo rabotata na op{tina Demir Hisar za 2017 godina 
Izgotvuva: op{tinska administracija LER 
Razgleduva: Komisija za op{estveni dejnosti 
Usvojuva: Sovet na Op{tina Demir Hisar 

 

JULI, AVGUST, SEPTEMVRI-III Tromese~ie 

38.Kvartalen izve{taj za realizacija na Buxetot na Op{tina Demir Hisar za 2017 godina za II 
kvartal 

Izgotvuva: Одделение за финансиски прашања 
Razgleduva: Komisija za finansii i buxet 
Usvojuva: Sovet na op{tinata. 
 

39.Izve{taj za шестемесечно работење на ПС од општа надлежност Демир Хисар . 
Izgotvuva: ПС од општа надлежност Demir Hisar 
Razgleduva:Komisija op{estveni dejnosti 
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar 

 
40.Izve{taj za rabota na OU"Goce Del~ev" za 2016/2017 godina. 

Izgotvuva: OU"Goce Del~ev" Demir Hisar 
Razgleduva:Komisija op{estveni dejnosti 
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

41.Izve{taj za rabota na OU"Bra}a Miladinovci" s.@van za 2016/2017 godina. 
Izgotvuva: OU"Bra}a Miladinovci" s.@van 
Razgleduva:Komisija za op{estveni dejnosti 
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

42.Izve{taj za rabota na OU"Dame Gruev" s.Smilevo za 2016/2017 godina. 
Izgotvuva: OU "Dame Gruev" s.Smilevo 
Razgleduva:Komisija za op{estveni dejnosti 
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

43.Izve{taj za rabota na DSU "Krste P.Misirkov" Demir Hisar za 2016/2017 godina. 
Izgotvuva: DSU"Krste P.Misirkov" Demir Hisar 
Razgleduva:Komisija za op{estveni dejnosti 
Usvojuva: Sovet na Op{tina Demir Hisar 

 

44.Izve{taj za rabota na JOUD detska gradinka "2-ri Septemvri" Demir Hisar za 2016/2017 
godina. 

Izgotvuva: JOУD detska gradinka "2-ri Septemvri" Demir Hisar 
Razgleduva:Komisija za op{estveni dejnosti 
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

45.Programa za rabota na OU"Goce Del~ev" Demir Hisar za 2017/2018 godina. 
Izgotvuva: OU"Goce Del~ev" Demir Hisar 
Razgleduva: Komisija za op{estveni dejnosti 
Usvojuva:Sovet na op{tina Demir Hisar 
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46.Programa za rabota na OU"Bra}a Miladinovci" s.@van za 2017/2018 godina. 
Izgotvuva: OU"Bra}a Miladinovci" s.@van 
Razgleduva:Komisija za op{estveni dejnosti 
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar 

47.Programa za rabota na OU"Dame Gruev" s.Smilevo za 2017/2018 godina. 
Izgotvuva: OU "Dame Gruev" s.Smilevo 
Razgleduva:Komisija za op{estveni dejnosti 
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

48.Programa za rabota na DSU"Krste P. Misirkov" Demir Hisar za 2017/2018 godina. 
Izgotvuva: DSU"Krste P.Misirkov" Demir Hisar 
Razgleduva:Komisija za op{estveni dejnosti 
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

49.Programa za rabota na JOUD detska gradinka "2-ri Septemvri" Demir Hisar za 2017/2018 
godina. 

Izgotvuva:JOUD detska gradinka "2-ri Septemvri" Demir Hisar 
Razgleduva:Komisija za op{estveni dejnosti 
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

50. Programa za zimsko odr`uvawe na pati{tata i ulicite za 2017/2018 godina. 
Izgotvuva:Одделение за урбанизам, комунални дејности и ЗЖС 
Razgleduva:Komisija za javni komunalni dejnosti 
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar 

 

OKTOMVRI, NOEMVRI, DEKEMVRI-IV Tromese~ie 

51.Plan za razvojni programi na Op{tina Demir Hisar za 2018 godina 
Izgotvuva: Одделение за ЛЕР 
Razgleduva: Komisija za za urbanizam Z@S i komunalni dejnosti 
Usvojuva: Sovet na op{tina Demir Hisar 

 

52. Шестмесешен Извещтај за спстпјбата сп делпвнипт и стамбенипт прпстпр сп кпј стппанисува ппщтина 

Демир Хисар даден ппд закуп за 2017 гпдина. 

Изгптвува: Одделение за урбанизам, кпмунални рабпти и ЗЖС 

Разгледува: Кпмисија за финансии и бучет 
Усвпјува: Спвет на ппщтина Демир Хисар 

 

53.Kvartalen izve{taj za realizacija na Buxetot na Op{tina Demir Hisar za 2017 godina za III 
kvartal 

Izgotvuva: Одделение за финански прашања 
Razgleduva: Komisija za finansii i buxet 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 
 

54. Rebalans na buxetot za 2017 godina. 
Izgotvuva: Одделение за финански прашања 
Razgleduva:Komisija za finansii i buxet 
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar 

 

55. Programa za izrabotka na UP na Op{tina Demir Hisar za 2018 

Izgotvuva: Одделение за урбанизам, комунални дејности и ЗЖС 
Razgleduva: Komisija za za urbanizam комунални дејности и ЗЖС 
Usvojuva: Sovet na op{tina Demir HisarСт 

раница 9 
56.Programa za ureduvawe na grade`no zemji{te vo Demir Hisar za 2018 godina 

Izgotvuva: Одделение за урбанизам, комунални дејности и ЗЖС 
Razgleduva: Komisija za za urbanizam комунални дејности и ЗЖС 
Usvojuva: Sovet na op{tina Demir Hisar 
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57.Programa za izgradba i rekonstrukcija na pati{ta i ulici vo Demir Hisar za 2018 g. 

Izgotvuva: Одделение за урбанизам, комунални дејности и ЗЖС 
Razgleduva: Komisija za za urbanizam комунални дејности и ЗЖС 
Usvojuva: Sovet na op{tina Demir Hisar 
 

58.  Прпграмата за јавна шистпта на ппщтина Демир Хисар за 2018. 

Изгптвува: Оддление за инспекциски надзпр-инспектпрат 
Разгледува: Кпмисија за јавни и кпмунални дејнпсти 

Усвпјува: Спвет на ппщтина Демир Хисар 

 

59.Programa za aktivnostite na Op{tina Demir Hisar vo oblasta na socijalnata za{tita za 
2018 godina. 

Izgotvuva: Oddelenie za LER 
Razgleduva: Komisija za op{estveni dejnsoti 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 
 

60. Programa za aktivnostite na Op{tina Demir Hisar vo oblasta na sportot i mladite za 2018 
godina. 

Izgotvuva: Oddelenie za LER 
Razgleduva: Komisija za op{estveni dejnsoti 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 
 

61. Programa za aktivnostite na Op{tina Demir Hisar za podr{ka na Zdru`enija na gra|ani i 
nevladini organizacii za 2018 godina. 

Izgotvuva: Oddelenie za LER 
Razgleduva: Komisija za op{estveni dejnsoti 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 
 

62. Programa za aktivnostite na Op{tina Demir Hisar во областа на здравството za 2018 g. 
Izgotvuva: Oddelenie za LER 
Razgleduva: Komisija za op{estveni dejnsoti 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 
 

63. Programa za јавните потреби na Op{tina Demir Hisar во културата 2018 g. 
Izgotvuva: општинска администрација 
Razgleduva: Komisija za op{estveni dejnsoti 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 

64. Programa za обележување на значајни годишнини од настани и личности na Op{tina Demir 
Hisar  za 2018 g. 

Izgotvuva: општинска администрација 
Razgleduva: Komisija za обележување на празници и манифестации и доделување на 

награди и признанија 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 

65. Programa za javno osvetluvawe vo Op{tina Demir Hisar za 2018 godina 
Izgotvuva: Одделение за урбанизам, комунални дејности и ЗЖС 
Razgleduva: Komisija za јавни и комунални дејности  
Usvojuva: Sovet na op{tina Demir Hisar 

 

66. Прпграма за ппставуваое на урбана ппрема на ппдрашјетп на ппщтина Демир Хисар за 2018 г. 
Изгптвува: Одделение за урбанизам, комунални дејности и ЗЖС 

Razgleduva: Komisija za za urbanizam комунални дејности и ЗЖС 
Усвпјува: Спвет на ппщтина Демир Хисар 

 

67. Прпграмата за дезинсекција, дератизација и кпнтрпла на пппулација на живптни скитници вп Опщтина 
Демир Хисар за 2018 гпдина. 
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Изгптвува: Одделение за ЛЕР 

Разгледува: Кпмисија за ппществени дејнпсти 

Усвпјува: Спвет на ппщтина Демир Хисар 

 

68.  Акционен годишен План за активностите на опщтина Демир Хисар вп пбласта на енергетската 
ефикаснпст вп 2018 гпдина. 

Изгптвува: Одделение за ЛЕР 

Разгледува: Кпмисија за урбанизам, ЗЖС и кпмунални дејнпсти 

Усвпјува: Спвет на ппщтина Демир Хисар 

 
69.Informacija za `etvenite aktivnosti, количина на произведен и откупен тутун vo Demir Hisar 
za 2017 godina. 

Izgotvuva: PE za zemjodelie Демир Хисар 

Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar 

 

70. Programa za rabota na Sovetot na Op{tina Demir Hisar za 2018 godina. 
Izgotvuva: Одделение за правни и општи работи 
Razgleduva:Komisija za izgotvuvawe na Programata за работа на Советот 

Usvojuva: Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

71.Buxet na Op{tina Demir Hisar za 2018 godina 
Izgotvuva: Одделение за финански прашања 
Razgleduva:Komisija za finansii i buxet 
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

72.Odluka za izvr{uvawe na buxetot na Op{tina Demir Hisar za 2018 godina. 
Izgotvuva: Одделение за финансиски прашања 
Razgleduva:Komisija za finansii i buxet 
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar 

 

73.Odluka za благајнички максимум na Op{tina Demir Hisar za 2018 godina. 
Izgotvuva: Одделение за финансиски прашања 
Razgleduva:Komisija za finansii i buxet 
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

 

ZAVR[EN DEL 

Za izvr{uvawe na Programata se zadol`uvaat izgotvuva~ite i predlaga~ite na materijalite 
koj se dol`ni da go po~ituvaat utvrdenite rokovi. 
Vo tekot na 2017 godina Sovetot na Op{tina Demir Hisar }e razgleduva i usvojuva i drugi 

dopolnitelni pra{awa koj }e proizlezat od neposrednoto rabotewe. Programata da se objavi 
vo Slu`ben glasnik na op{tina Demir Hisar. 
 

 

 

Бр.17- 1003/14                                                                    Совет на Општина Демир Хисар  

23.12.2016 година                                                                                Претседател, 
Демир Хисар                                                                                   Ѓоко Василески с.р. 
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